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Kuidas saabus Mai.

Kmtsewäe jalutuskäik.
1. mail korraldas TMnna garnison oma

wäeosadele jalutuskäigu kahes kolonnis, mis süda
linna käidawamaid tänawaid läbistasid. Kaitse-»
wäelased olid pika talwe järele jälle esmakordselt
suweülikondades, nägid rõõmsad ja jõuküllasel» hea

distsipliini juures wälja.
Kõigis kohtades, millest wäeosad läbi sammu

sid, jälgis rahwas neid suure huwiga, kiiludes kõn
niteed momentaalselt elawaks müüriks. Rõhuw
enamus kaitfewäelasi olid noored, kuid kõigi juu
res andis tunda ennast põhjalik wäljoõpe, mis
meeldiwaks tunnustuseks nende juhtidele.

Mai wastuwõtt Tartus.
(„Ptvl.") kirjasaatjalt traaditeel.)
T a r t u st, 1. mail. Eile õhtul kogunesid üli

õpilaste organisatsioonid Aia uul. asuwa ülikooli
hoone ette, et ühisele rongikäigule minna. Tõrwi-.
kute walgUstusel ja kahe orkestri saatel liiguti rae
koja ette, kus kõne peeti ja lauldi. Siit mindi iili
kooli ette, kus samuti lauldi. Sealt liikus rongi
käik Toome orgu, kus samuti kõnedega esineti ja
lauldi. Umbes kella 12 paiku laoti tõrwikud riita
ja põletati ära. Rongikäiku jälgis wõrdlemisi
suur rahwahulk.

Koduhaitfe kewadpükal.

troletaariitu liitumise loosungid ei köida terwet rahwast. Kõigil kodauMudel olgu mabaduS oma
tundeid 1. mail awaldada. loomingu ergutust saada.

Riigikogu elimeke köne kaitteiiitiastele Kadriorus.

Kaitseliidu Tallinna malewa 1. mai jalutus
käik kujunes suurejooneliseks. pealinna kodukaitse
jõudude wõimsuse demonstratsiooniks. Lugematud
sirged read distsiplineeritud inimesi, kes teadlikud
oma ülesandes ja andunult wabatahtlikke kohustusi
täidawad, kiskusid esile sooja sümpaatia ja imetluse

tuhandetes inimestes, wiies neid jalutuskäiguga
kaasa Kadrioru poole. Kindlalt sammus malew,
ühises taktis liidetult ühtlaseks jõuks, orkestrite
tumedast mürtsumisest ülekäiwa wõimsa sammukõ
la,kahurite ja soomusautode raginaga. Suur ena
mus riietatud nägusasse kaitseliidu wormiriidesse,
kelle hulgast sagedasti silma hakkawad tuttawamad
seltskonnategelaste kujud.

Jõudes Kadriorgu riwistus malew lossi ette
nelinurgana. Lipud ja orkestrid asetati lossi ette
kõnepuldi ja häälekõwendaja lähedusse, kelle was
tu seisid sirgejoonolised malewlaste read. Peagi

jõudis kohale kaitseliidu ülem kindral-maM
J. Roska, keda mürisewalt terwitati. Weidi
hiljem saabus riigikogu esimees K. Einbund.

Asudes mikrofoni ette pidas riigikogu esimees
kokkuwõttes järgmise kõne:

1. mai on rahwaste loomingu äratamise
päew. Ma wõtan kaitseliidu terwituse poolehoiu
ja alluwuse awaldusena selle ainumäärawale asu
htfele, kelle esindajana ma siin olen.

1. mai on looduse ja elu talveunest ärkamise
pühitsemise päew. Seadusandlise ccktiga on ta Ees
tis riiklikuks pühaks tunnuStawd. Alul taheti teda
ainuüksi lugupidamise awaldusena proletaarlikule
liikumisele pühitseda, kuid see ei kutsunud meil ter
wet rahwast kaasa. Rcchtva tunded on mitmekesi
semad, 1. mai pühitsemine üheainsa loosungi heaks
sünnitab dissonantse. Terwe rahwa hing tahab en
nast wäljendada kewadepühal.

Meie oma rahwuslikus ja riiKikus loomingus
ei ole kaugeltki lõpule jõudnud. See wajab erguta
mist ergutamispühasid. Majanduslik looming on
meil alles oma algrakud sünnitanud, waimlise kul
tuuri alal on looming alles tärkamas, palju on
negatiiwset, usuelu ootab meil alles päid, keS look
sid wäärtused, mis tungiksid rcchtva hinge. Olgu
1. mai meile äratuseks kõigile ja wirgutagu meid
loomingu jätkamisele.

Terwitan tänasel päewal ka kaitseliidu loomin
gut, loomingu kaitset, mida teie pakute. See on
kõrge ülesanne,ja kes selle enesele südameasjaks
teinud, on kõrge ja suur. kodanik. Kaitseliit ci
kaitse mitte ainult loomingut, waid sünnitab seda
ise ka. Selles on esikohal Patriotism tvaimlmb
hingeline wäärtus, miS liidab ühte kõiki ja on kõr«
gem LundeawalduS usu, ja waimuelu kõrwal. See
on, miS miljonid surmale ja elule waStu wiib.
Teiseks nimetan ma kaitseliidu loomingus riikliku
ehituse korra kui wöärtuse mõiste arendamist ja kand

mist, ja kolmandaks ühtchoiu tunnet, mis seab
meie rahwuse lväärtuse kõrgemale kõigist teistest
wäärtustest.

Wõtke mu sõnad waSw ja kandke neid oma
südames. Need ülesanded ühendawad meid kõiki
tevtvikuks oma tunnetes ja püüetes. Olge termita
tud nendeks püüeteks meie paljukannatanud isamaa
heaolekuks.

Riigikogu esimehe K. Einbundi kõnele järgnes
hümn. Selle järele loeti ette Tallinna kaitseliidu
malewa pealiku käsukiri, millega ühtlasi wäljajaga
misele määrati laskurmärgid sooritatud laskekatsete

eest. Anti wälja laskurmärke eri-, esimehele ja tei
sele klassile. Teise klassi laskurmärgi omandas
teiste hulgas ka kirjanik E. Peterson.

Lõpuks wõttis sõna kaitseliidu ülem kindral
major Roska, kes hindas kõrgelt Tallinna malewa
arenemistungi ja märkis lühidalt kaitseliidu üles
andeid. Mõnitused ja irwitused kaitseliidu aadres
sil ei tohi kedagi peletada, meie kõik teame, kust need
oma alguse saatvad ja mis nende eesmärgiks. Was
tusena nendele püüetele laulame meie „Eestimaa,
:nu iscnnaa."

Kõlas wägetv laul tuhandete funft kahe orkest.
ri saatel. Publik paljastas pead ja laulis liiguta
tult kohati kaasa.

Selle järele seati püssid harki, kaitseliitlased
jäid riwitult puhkama, kuna orkester meelelahutu
seks mõningaid palasid ette kandis. Rõõmsas ja
ületvas tujus marsiti siis linna poole tagasi.

Riigiwanem terwitas noori.

Tehnikumi üliõpilaste tõrtvikrongikäik.

llabwamurÄ militlatel.

Tänawune kewad wõimaldas mai wastuwõt
miseks soodsad eellingimused. Ilm oli esmaspäe
wa õhtul ilus. Puhus pehme tuuleõhk ja kuupais
te heitis linnale luulelise walgusloori. Südalinn,
Harju ja Wiru uulitsad täitusid warakult rahwa
ga. Oodati tehnikumi üliõpilaste traditsioonilist
tõrwikrongikäiku mai ööl. Aga kust algab rongi
käik? Merepuiesteel walitseb hämarus tsirkuse
kaks suurt lippu waid liiguwad saladuslikult,
nagu meele tuletades, et homme saab siin näha
imeasju. Rahwas koguneb pritsimaja juure ja
ootab. Äkki lööb Gonsiori uulitsal kõik punakalt
kumama. Rongikäik on riwistatud nähtawasti
Kalewi aias ja hakkab nüüd suure rahwahulga
saatel linna sihis edasi liikuma. Naisüliõpilased,
nagu targad neitsid kunagi, keS Pole unustanud
õli walamast endi lampidesse, sammuwad eesrin
nas, tõrwikud loidawad käes. Neile järgnewad
mees-üliõpilaste sirged read. Tuled loidawad, pil
limehed puhuwad, et kuula aga aiwa... Pikal
uulitsal seisatas rongikäik tehnikumi peahoone ees,
kus üliõpilaskonna esindaja terwitas tehnikumi di
rektorit ja wiimane wastas lühikese kõnega. Kõ
lasid AiõpilaSte laulud ja rongikäik liikus edasi,
et riigiwanemat terwitama minna. Nüüd oli wa
ja warakult Toompeale rutata. Osa rahwast wa
lis sinnapääsuteekS Pika-, teine osa Lühikese- jala.
Lühikesel, jalal aga üllatus: Wana ajalooline uks
suletud. Inimesed katsuwad awada, siunatvad.
Üks Wene daam koputab wiisakalt, aga kui uks ik
kagi ei awane, pistab kiruma, et see pole muud kui

„tfhiSto huliganstwv". Ei olnud midagi parata,
inimesed jätsid Lühikese-jala, et Pikalt- riigiwane
ma maja juure jõuda. Siin surus ratsapolitsei
rahwa kiriku nurga taha, sest teisiti ei oleks rongi
käigule ruumi, Rahwas seisis kokkuMlutult hiig
la templi müüride ääres ja ootaS tõvwikrongikäi
gu saabumist. ÜkS meeS jutustas ajawiiteks hu
witawaid lugusid selle kiriku ehitamisest. «Kella
weeti rullide peal sadamast siia terwelt 12 päewa
ja ööd, „seletaS mees, «muudkui rulliti ja rulliti.
Sandarmid sõitsid kõrwal, et keegi kella kohta hal
ba ei Aleks."

Juba lewiS punane kuma Toompea majade
kohal. Oli kuulda orkestrihelisid. Riigiwanema
maja majesteetlik ukschoidja ilmus hetkeks trepile
ja filuS valget habet. Rõdu kõrval olewate aken
de tagant kõrwaldati eesriided. Juba saabusid tu
lekandjad neiud ja noormehed. Koguneti tihedalt
riigiwanema maja ette. Tõrwikud kujutasid nüüd
ühtlast wlimerd, must suits tõusis ja lewis tume
dcrte Marjudena üle PunaSte katuste. Riigiwanenr
J. Tõnisson ilmuS adjutandiga rõdule. Kõ
las terwituSmarsS ja laul: „Vivat et respMica"
Üliõpilaskonna esindaja hr. Jomm terwitas rii
giwanemat oma kaasvõitlejate nimel ja LtleS, ei
tchnikmni üliõpilased on tulnud, et uue kewade al
gusel öelda terwitusi vabariigi esimesele kodaniku-

le. Härra riigiwanem waÄaS, et akadeemilise noor
soo terwituS ja tänane tuledeloit osutub sümboo
liks, mis näitab, et meie rahwas ühiselt oma
rahwariigis elada ja areneda tahab. Kuna
wanem akadeemiline polw waid teot

seda wõis lootuses parema tulewiku Peale, wõiwad
meieaegsed noored oma teadmisi ja oskust kasutada

oma wabas rahwariigis. Riigiwanema kõnele
järgnes hümn, siiS liikus rongikäik Harjumäele,
kits tõrwikud põletati ja üliõpilaste laule lauldi.

Samal ajal kihises Kadriorg rahwcchulkadest.
Noorseppade kodu aiast kuuldi segakoori ja orkest
ri ettekandeid. Kell 12 süüdati tiigisolewal saarel
bengaalituled, wävwikised raketid lendasid pragi
sedes taewa poole ja rahwariides Mai ilmus saare
le. Teda terwAati rõõmukäraga. Pärast seda kui
Mai lootsikul randunud, tõsteti ta kätele ja kanti
saali, kus pidu edasi arenes. Rahwas aga ruttas
trammidele, et koju rutata. Mai oli tulnud.

Sotsialistide ja grimpellaste abiellu tüli punaste lippude all.

Tallinna töölisorganisatsioonide äpardanud „ühine" rongikäik.

mmu lõnotoolino Mrim». WMM lMmtsettpr. lima M-MMe. Srweli ülöMse MV MlüMm

Tänwune „ühise mai" pidamine sotsialistide
ja grimpellaste wahel ei läinud sugugi programmi
järgi ja lõuendile maalitud loosungite kohaselt.
Juba -

enne 1. maid
oli sotsialistita ja grimpellaste wahel wägikaika
wedamine. Grnnpellased tahtsidkorraldada oma
ette rongiKiikm wike jäid loa nõutamisega hiljaks.
Ametlikult muidugi. Nad oleksid wõinud loa
saada, ent mehed ei tahtnud. Ärwati, et parem on
Magi sotsialistidega sammuda ühes wngikäigus

kokku saab suurema Hulga, ja wõi siis' kõrwalt
waataja teab, kes sots, kes õige grimpelman. Fa,
miS peaasi, sotside oma rongikäigus saab teha mürt
su. . > 

Hakati siis kauplenm sotsialistidega, uuriti
nende loosungeid'ja haarati kohe kinni ühest: ei tohi

lehwima panna Amsterdami internatsionaali
loosungit! Toote tolle tvälja, siis meie teiega ei

lähe!

Kaubeldi ja kaubeldi ning viimaks andsid spt
sialistid järele nad ei lasknud lõuendil elada
fotsialistliKu internatsionaali! Grimpellased hõõ
rusid käsi.

1. «ai hommikul *
kogunesid ametiühisused ja teised tööliste organi
satsioonid oma keskkohtadesse, nii kuidas kellegi

loärv ja usutunnistus käskis.
Grimpellased ja martinsonlased suundusid

oma peaftacchi, „Toöliste majja". Seal oli koi
kide tundemärkide järgi käimas grimpellaSte dres
seerimine eelolewaks tööliskonna ühistunde demon

strverimisekS: awatud akendest kostis naiste rõõ
muS kilkamine, keegi andis walju häälega juht
nööre, kuidaS end ülal pidada sotside waStu. Uk
se ees wõiS näha mõnda tublisti taaruwat meest.
Jagati lendlchekest, milleS kutsuti „Pandorini
saali, kus muude hulgaS kantawat ette „Dialoog
sotside ametiühinguliseft orgattiseerimiW".

Sotsialistide pooldajad kogunesid Pärnu
maanteel, „Tööliste kodu" juure, kust- siis sammu
ti „Estoonia" teatri ette.

Rahwaft seal murdu, punaseid lõuendeid,
uusi ja wanu, küllaldaselt, ent rahtvast nende all

Pisut. Tuhandeid tööliste wälimusega inimesi
seisis kõrwal teisel pool tänawat ja waatas pealt.

Askeldasid korraldajad, seadsid ritta lippe ja
inimesi.

Kakeldi järjekorra pärast

Läksid kokku Grimpel ja Sprenk, vahetasid
vihaseid sõnu. Lõi seÄka ka noorpoeet ja töölis
sportlane A. Antson. Päris kurjad kohe.

See ei tõotanud midagi head. Naisedki kip
pusid väikselt tülli. Ms kutsub teist lipu alla,
teine tõrgub kindlasti vastu: „Ei mina lähe! Olen
enne niisugusest asjast eemale hoidnud, hoian nüüd

ka!" Ja ei läinudki.
Grimpellased paistavad.kohe teiste hulgast

välja oma loosungite ja naiste hulga poolest.
Grimpel ise on end ka noorendanud vurrud
maha ajanud. Tal on tegemist, et saada rahvast
lippude alla. Ja ei saägi mõne taha ainustki

hinge!

Kaks siledat, fiidisukkis ja siidimaMites tü
tarlast nõuawad amnestiat poliitilistele wangidele.
Nõudmist toetab „Estoonia" ees ja terwel rongi»

käigul liputagune tühjus. Paar 7—B-aastast
poisikest maadlewad suure lõiiendiga, millele kir
jutatud: «Tööliste walimisõigust meie kärpida ei
luba". Tuulepuhangud, paisutawad lõuendit pur-.
jena, ja wäikestel grimpellastel on tegemist, et'
jalul püsida. Tühi on ka selle plakati-tagune. Sa- '
ma wanad jõngermannid upitawad ülespoole 100-

sungi-t: «Elagu linna- ja maatööliste liit!" Aga
wõi ta elab ühtki hinge pole seismas ta taga.
Grimpel näeb ja torkab sinna kümmekond kübaras
naist. «TööliSrahva wõitlus elab" ent ainult
kahe naisrauga käeS.

Töötatöõlisi pidawat meil palju olema, kuid
sellekohase loosungi alla oli kogunenud vaid 10

meest-naift. . > 
roihkenr inimesi oli kogunenud trüki

tööliste lipu alla - streigi aeg! A. Antson oli
wAja toonud oma sportlased. Nende ees kandis
loosungit «Kadugu noorte militariseerimine"—
Westholmi gümnaasiumi õp. N. Ändresvn. Nõuti
töõliSsportlaste poolt ka kadu noorte kurnamisele.
Sport kurnab ka!

üleüldiselt oli vongikäik hõre. Paarikümne
tuhandelisest töölisperest oli lippude alla kogunenud

waewaltt 1500 hinge.
Teised vaatasid pealt wõi olid koguni koju jäänud.

Kella V 212. paiku haWab vongikäik liikuma,
ees kõrvaldajad 5). Gustawson, Sprenk ja Sivvo.

Politsei hoiab teed lahti ja ei sega end kor
raldajate tegevuse vahele.

Kadriorus,
trammi kuuride taga peeti ära miiting, mille
avas rkl. 0. Gnstavson, kutsudes üldse ühistun
dele ja solidariteedile. Tema järele kõneles trü
kitööline Must, kaewates, et nende wastu on koon
dunud terme kapitalistlik ilm .ja et Eesti töölised
ei ole suupt midagi saavutanud. Kuulati rahuli
kult ära ka naistöõline, kes nõudis paika, kuhu
saaks hoiule anda last, kui enesel tarvis minna
teatrisse wõi kinno. Nõudis 8-tunnilist töüpäe
wa «eriti Balti puuvilla wabrMs". Lausus
Na, et naised olla kapitalisti ja perekonna orjad.

Müra läheb lahti,
kui kõnelema hakkab metallist Siwro. Ta räägib
8-tunMffest töõpäewast ja sellest, kuidas asi meil
arenenud. Grimpeli koor tõstab kisa. Hüütakse
„maha", «tööliste äraandja". Kui Siwro lõpe
tab pannakse punkt: «Juudas maha".

Asi kipub minema aremaks.
Sotsial. töölispartei linnavolikogu esindaja

Petvowitsch katsub kõneleda viisakalt. Aga kus
sellega! Kohe tõuseb müra, wahelhüüdsd, wile.
EM siis, kui kõneleja l-cvseb elada soffiaMMt
tööiisintMnatsionaali.

Müra läheb tugevamaks, kui ütleb oma. sõ
uu Grimpel. Ta hakkab kohe Nsima, et kes saa
tis tema tõendi tapale Irboska rappa.

«Sotsid," kostab wastu kooris.
„Wale!" wastataikse heileda häälega.
«Grimpel on nuhk! Maha!"
«Maha sotsid!"
Tükil ajal ei saa Grimpel kõneleda, nii wal

daw on omavaheline sõnavahetus ja kisa.

Siirdub siis Hiinamaale ja küsib, kes wõimal
das seal werewalamise. Wastab kohe ise: «Sotsia
listlik internatsionaal."

«Hähemata wale," läheb uuesti torm walla.
«Maha Grimpel, maha nuhk ja prowokaator!"
O. Gustawson näeb, et asi wõib minna ehk

löömaks ja annab orkestrile käsu mängima hakata.
Aga juba on Grimpe! lõpetanud hüüdega: «Elagu
wõitlus sotsiaaläraandjate wastu."

Nüüd on aga ka sotsialistidel hing Ms. Tekib
äge sõnavahetus Grimpeli ja A. Ostra-Oinase wa
hel.

O.Gustawson juhib tähelpatm lippude ja 100- .
sungite peale, mis kutsuwad ühistundele. Kes lahk
helid külwab, an tööliste waenlane.

See oli õli tulle. Kajab kõwa huilgamine.
Kisawad naised ja poisikesed. „N!aha sotsid ja mwld
midagi!"

Noorsotsialist Sawing ei saa palplt ütelda

Temale karjutakse kõwasti wahele. tüle kõige kostab
hele poisikese hääl: «Pea lõuad!"

Hästi väljaõpetatud poiss!
Pr. Alma Ostra-Oinasel läheb päris halwas

ti. Waewalt on ta nime nimetatud, kui täielik kassi
kontsert algab. Kümmekond naist ja meest teewad
niisugust lärmi, et pane kõrvad kinni. Mnelejat ei
oks kaugemaly Metoolist kuulda.

O. Gustawson pöörab vihaselt lärmitsejate
poole ja lubab neid politseiga «välja viia."

A. Antson, keda samuti lärmiga tervitatakse,
tunnistab, et suur hulk proletaarlast on rongikäi
gust eemale jäänud ja et kodanlus irwitawat nende
omavaheliste tülide üle.

Hüüded „mahc>' saadavad tema kõne lõppu.

Miiting, mis pidi olema tööliskonna ühistun
de demonstratsiooniks, kuid muutus   sõinllemiseks,

on lõppenud. Pööratakse tagasi'tuldud teed. Grim
pellastel on heameel oma kordaläinud mürtsu üle.

»

Aga ei ole ikka päris õiget hoogu neil mai
rongikäikudel, tunnistavad sotsialistid-juhid otse
koheselt, kui pidulikkuse ja ametlikkuse maski näolt
wähe kergitavad. Tehakse küll kõiksugu ettewal
miStusi ja töötatakse loosungite kallal, aga kõik lä
heb leigelt ja loiult. Süüdi selles on, nagu ka
Moskiito eilse «Rahva Sõna" joonealuses kibeda
meelega kurdab, et 1. mai meil riikliseks pühapäe
waks on tunnistatud, kus kõik kauplused ja tööko
jad suletud, mis ka muid inimesi otsegu sunnib
wälja uulitsale. Mis ja kelle wastu sa nõnda pro
testid? Hoopis teine oleks lugu, kui tahetakse töö
lisi keelata püha pidamast ja neid sunnitakse tööle:

siis oleks mõnus ühepäevast streiki tsime panna.
Aga kuidas sa nüüd streigid, kui töökohti lahtigi ei
tchta? Niisugune jesuiitlik kavalus ja nurjatus
peremeeste pooli! Sellepärast oleks vaja 1. mai
peremeestele tööpäevaks kuulutada ja kõik jalu
tuskäigud, kus rohkem kui üks inimene koos, peale
sotsialistide poolt korraldatavate rongikäikude, ära
keelata. Siis nad saaks oma rongikäigule hinge
sisse.

i f

I MA

| XALAMOMfKy ši
J Te«_.aa-7«. eo

Direktor ja omanik A. Park6tKh»Brtdf9Nl>
Täna ja igapäew kell 8 õhtul suurepärased paraad

eeskawad.

Kaastegewad: äie maailma kuulus dresseerija

Alexandro Clnlselll.

Karud. Dressuuri ime hra Paul Batty juhatusel.
Ameeriklased Davld ja Qollaph. Maailma
sensatsioon ja weel 16 IUPÖOpa attjraktSlOOlti.
Pühapäewal, 6. mail kaka Uilt alandust

kell 3,30 ja 8 õhtul.

Nuna jürissow

Johannes Holland.

Haapsaiu.

kaswa Jukust mõistlikku meest
*ga Liir; st wiisakat tütarlast, kui nad

• toe

MLssi« Rõõmu".

Ltn n u ühendus.
. Tallinn-Helslnol-Stokholm-Helslngl-Tslllnn.

Lennuühendus algas 1. mail s. a. järgmise lennuplaani järele.

Pühepäewiti Äripäewiti Äripäewiti Pühapäewiti
17,00 I 12,00 17,00 m. Tallinn LE. A. ) t f 10,45 16,15 f 10,45
17,45 j 12,45 17,45 t Helsingi .. m. 10,00 15,30 [ 10,00

15,00 m. Helsingi „ t. 14,00 
17,30 "t. Stokholm K. E. A.*)m. 10,00 

Stokholm-Malmö öine kiirrong

Malmö.
8,35 17,10 8,30 18,50 8,30 18,50

4- f K. E. A. | f K. E. A. I t
13,20 12,15 17,25 8,30 17,05 9,00

Berliin Pariis London
Piletite hinnad: Pagasi hinnad: Kaubad t

Tallinn Helsingi Ekr. 30. Sink. 300.— 10 klg. waba, iga järgmine Ekr. 0.50 Sink. 5. isa fal*
kilo Ekr. 0.50 Smk. 5.

Helsingi-Stokholm Ekr. 100.— Smk. 1000.— 15 klg. waba, iga järgmine Ekr. I. Smk. 10.— iga kilo.
kilo Ekr. I.— Smk. 10.—

Piletite eelmüük: Kasti Reisibüroo, Pikk t. nr. C, künotr. 29*20.
0.-Y. „Aero" esindaja N. Wehlmann, Kaupmehe t, 15—2. Künelr. 25-55.

Platside tellimine esialgu ainult Eesti Reisibüroo kaudu. Esialgne lennujaam sadamas A.-S. Aeronaut,
lennujaamas

Märkus: I. E. A.-Ida Euroopa aeg.
K. E. A.-Kesk Euroopa aeg.

Õ.» Y. „ABROM Soome õhusõidu selts.



Kasutamata kuld.

Narwa wee-elektrijaama ehitamise kontjeSfioon tuleb otsustamisele wõtta.

Inglise firm« A. Dickinson & Co joowib kontsessiooni; ehitab omal
kulul jõujaama jä finantseerib wabrikuid.

Koogi Välismaa inseneer, olles tutwu-nud
Nariva kose weejõu ' kasutamise Võimalustega,
olowat öelnud, st sealt kosest iga päew morde Voo
lab umbes 10 kilogrammi kulda Eesti riigi
juhast kasu, ja olewat imestust awaldanud mÄe
saamatuse üle, mis ei osta leida selle suure loodus?
rikkuse kasutamise Võimalusi. Praktilisele wätts»
maalasele iee wõib paista tõesti seletamatu, mW
meie oma kchwuse juures laseme samast msrgi-ä
-allikat hooletuses olla.

Tõepoolest meil on Narwa weejõu kasuta
mise iile' küllalt räägitud ja on. isegi miljoneid
kulutatud kamade walmistamiseks.

Narwa hüdro-elektrijaama projetteevimisbürvo
andis 1922 aastal wälja bvvschüüri„Nairwa wee
jõu kasutamise kawa", mis kogu seda 'Usimust as
jalikult ja ülewaadlikult käsitab ning näpunäiteid 
annab kasutamise wõimaluste leidmiseks. Seal
kriipsutatakse ühtlasi alla. et riik ei peaks kauem
wiiwitama wee-olöktrijcyama ühitamisega Narwa Ko

sele, sest liiga suur kahju on lasta kasutult alla
woolatn umbes 60.000 kuni 75.000'hobuse jöuhu
en«l giat. Jõujaama ehitamine 60.000 hobuse jõu
suuruses lähoks maksma 20 mÄjonit Soooni. Kpltyas

näidatakse kolme Võimaluse peale jõujaama ehita
mi seks raha saamiseks (eeskujuks on wöetud
Välismaid) 1.) riik ehimb jaama ülesomalkulwl,
2.) riik asutab iegaaltsialseltisi. mille aktsiatest'ena
mus riigile jääb. 3.) riik annab selle weejõu kasu
tamiseks kontsessiooni eraaktsiaseltsidele.

Sellest ajast saadik, kus kõik need kamad tchti

ja rohkesti räägiti meie erakorralisest üooduserik
kusest, on wäga palju wett Narma kosest alla woo
«lanud ja kõige oma jõuga merde kadunud. Terwelt
kuus aastat ei ole koegi sõrme liigutanud asja
edasi nihutamiseks. Kui Narwa kosest raakida, siis
ttstgu ijahmatatalöse, otse kui kardetakse seda suurt
küsimust unustusest äratada.

Meie ei hakka siin sõnelema kõiksugu Kodutos-
tooreetßutega, weel wähem humi

tamad meid kahmatud Väljendused, mida pea iga
elulisema sammu juures meil mõned armastawad
alati riigi huwide kaitse nimel seletada ja hoia
toda. Need on meie cdaprvduktiiwsemaid elemente.

Narwa kose ehitamise küsimusel on kaiks täht
samat punkti, millest see ehitamine oleneb, esiteks,

kas selle jaama jõudu küllalt tarwis on ja jaamale
tööd annab, ning teiseks, kust vaha saada selle jaa
ma ehrtamiscffs. Siin juures on selge, et esimese
küsimuse soodus lahendus ühtlasi lahendab teise
küsimuse. Sest Vastu,waidlemata on, et kasulikult
tõõtawasse ettewõttesse alati kapitali leidub.

Jaama jõu kasutamise küsimus on kaunis
tume. Igatahes peaks erakorralisi abinõusid tar
witamisele wõtma, et energia tarwitajuid oscks;
seepärast on ette nähtud puumaSfi ja lämmastikku
wabrikute ehitamine. Peale sttle peab elektrijaam
äowatawasti omal kulul warustaima tehaseid ja
töökodasid, kes soowiwad woolu saada, elektri
mootorite ja seadetega, nii öelda neid stnantsee
rima. Kõik see nõuab wäga suuri kapitale, ning
seepärast jõudis 1924 aastal erikomisjon, kes Kok
ku seadis kontsessiooni alusel kasutamise Kalkulat
siooni, otsusele,,et jõu,jaam esimesel tegewuse aastal

ligi 200 miljonit märka kahju annaks ning ka
weel, noljandamal kasutamise aastal tuleks 14
miljoni marga Võimaliku puudujäägiga arwesta
d,a. See tähendab, et jõujaama toimi? tegewus
alles roa aastate järele' wälja kaswakS.

Siis?!, kui otsekohe ehitatakse puumassi wab
rikud jne., hakkab saam end kiiremini tasuma.

Nii siis, roäljaroaated on siin samasugUised
kui igalpool teistel maadel. Ning solge on, et
meil ei jätku oma kapitali sellesse pikaldaselt ta
firmasse ettewõttesse panna. Õigemini öelda, meie

raha on liiga kallis, et teda saaks sinna mahutada.
Olgu roost ehk siis, kui meil üldse mingisuguseid

oma kapitale tekkinud on paari-Golme inimpõl
we pärast.

Meie ei ta>h,a enesele mingeid pettolikke kujut

luiji lubada, waid ütleme otsökobesolt, et ainuke
õige tee on anda kontsessioon Välismaa kapitalile.
Ehitagu jaam ja kasutagu seda nõnda, et see tuleks
meie üldisele majandusele kasuks.

' Mul näis aga seegi Võimalus kättesaamatu.
WälisKapital oleks ivast nõus olnud ainult sel
juhul tulema, kui riik Võtaks omalt poolt Ka suu
romate summadega jaama ehitamisest osa, seega
näidates ja kindlustades et asi tasub end. Muidu
gi meie riik oma wäheste miljardid ega ei saa
enesele palju lubada, ning asi wli warna panna.

Eesti majandusliku nndlunemisega aga kas
was Välismail usaldus Eesti wastu. Ning selle
ga ühes ilmus' Inglise suurimaid vttcwõtjaid
Internationa! Hydvo-Electric Devolopment Syn
dicate Ltd A. Diokinson &Co ja soowis saada
kontsessiooni.. Ettemõte on nõus oma, kulul üles
ehitama elektrijaama ja hoolitsema selle eest, et
jaamal tööd oleks, s.o. tahab tarwitajaid sinant
seerida jlle. Tõsi, cvlul ehitaks ta täiesti wälja
ainult umbes' poole 35.000 hobuse jõudu ning
suurendaks tarwiduse järele. ArUsaadawasti on
Vontsessionääri oma huwides jaama kiiremini täie
koormatuseni wiia. Ehitamist mõtleb ta läbi wiia
kolme aasta.jooksul. Kontsessionäär on walmis
Kõigiti' ka tasuma praegu Narwa jõel töötawatele
wabrilkutele tökktwaid kulusid ja neid Varustama
tarwiliku elektriwooluga. Lühidalt, Kontsessionäär
alistub tingimustele, mida nõuawad Eesti majan
duslito arengu kasud.'

Kuid Vaatamata Kõige selle peale ei ole wiie
aasta jooksul Toompeal woel suudetud seda Küsi
must ära otsustada.

Msvkute mõõduandwate isikutega ja erakonna
möjuwamate tegelastega rääkides ei ole Keegi Kont
sessiooni andmise-wastu. Suurem osa näeb selles
meie majandusliku tulewiku õitsele minokutO Siiski
Kontsessiooni Küsimuse otsustamine ei nihiku paigast.

Milles siis see takistus?
.Peatakistusena tuuakse ette, et tontseAionäär

nõuab ettewõtte maksudest wabastamist. Esimesel

silmapilgul paistab see tõesti weibi omapärane
nõudmine olewat ja näib nagu mingi Kingituse
tahtmine, kuid lähemalt Vaadates ei ole selles
siiski midagi erilist. Ettewõtte suurem Kasutoo
wus siin seisab suure küsimusemärai all. Meil nõu
takse ju küll puhtakasu makse Ka sealt, Kus puhast
kahju wõi üldse waewajlt korralikke kapitali prot
sente kätte saadakse. Aga waewalt suudab ükski
Välismaalane, kes meile tahab mahutada suure
maid Kapitale, niisugusest majanduswastasest heast

Kombest aru saapa. Kontsessionäär arwestab siin
tegelikkude wäheste kasudega ning sellest wälja
minnes tahab ta hoiduda MawäUaminÄutest
maksude näol. Kahtlemata on ka siin arwatawasti
erandid ja Kokkulepped Võimalikud.

Meie arust ei peaks aga selle Küsimuse otsus
tamM mõõduandwad olema maksude näol otse-
Kohchost saadawad tulud, waid Kaudsed kasud, mi
da saame töö taaral ning Väliskapitali siin pai
gutcmnise kaudu. See annab tuhandetele tööd ja
tegcwu.st. Näit. saawad juba ainult kanali chi
tamisot umbes 1000 töölist kolme aaSta jook
sul tööd. Walmis saades jaam annab festmaft
tööd palijudele; rääkimata weel neist uutest tehas
test ja tööstusharudest, mis peawad ellu tõusma
Narwa elMvijaama ehitamisega.— Mitte Vähese
tähtsusega on ühtlasi asjaolu, et Narwa jõujaa
mast meie tööstus sjaäks odawat jõudu ja omandaks
uut olu. See kaudne kasu Peaks meil selle küsimuse

otsustamise juures juhtijaks olema, seepärast ei
wõM kontsessionääri soowid maksude kergendcrmi
fe suhtes tõsiseks takiswseks olla.

Kuid olewat weel teisi põhjuseid, mis kont
sessiooni andmist takistawat, millest aga awalikult
palju ei räägita. Ühele suuremaile Narwa wabri
tule olewat ebasoowitaw kontsessiooni andmine
eelnimetatud Inglise firmale >ja ta tcchtwat seda
kontsessiooni enesele.

Meie arwame, et niisuguseid arwamist üldse
tõsiselt wõtta ei saa. See asi nõuab suurt kapitali
ja peaaHjalÄult suurt organiseerimiswõimet, Seda
wiimast oleme küll mõne suurema Navwa wabriku
juures Eesti ajajärgus kõige wchhem nämud. Saa
matuse tõttu turgude ovgamsovrimisol seisawad
seal suured kallid sissosedlM tänaipäewani hulga
wiiisi tegewusetult. Mida wöiks siis küll sealt poolt'
toota Elektrijaama ning ka uute wabrikute chita
m ise suht es.

Dirkinsoni firma wõimetest tunnistÄvvd aga
meile hiiglatööd Indias, Aafrikas ja teisal, kus
mitte ainult elektrijaamu ei ehitatud, waid ter
wed sinna suure kuuluwad tööstusharud üles ehi
tati Dickinsoni kaudu.

Navwa tehaste kasud on kontsessiooni andmi
se korral kaitstud ning sellega tohiks nad rohul
datud olla. Narwa tchaste kaugemale minewad
saowid ei wöiks aga põhjuseks olla selle tähtsa kü
simuse lahendamise edasilükkamisel.

Narwa wee-elektrijaama chitamine tuleb wõt
ta Päewakorda, mida warem seda parem. Oleks see
otsustatud juba 1924 aastal, oleks jaam nüüd
juba wackmis za Poo! pMü>a kulda woolaks igapaew

riigikassasse kuna ta nüüd Narwa kosest merw
kaob. J.R.

Helsingi üliõpilaskond kaheks.
Rahwnsliknd wastolnd tcrawnewad Soomes.
(„P wl." eri kirjasaatjalt traaditeel.)
Helsingist, 30. aprillil. Helsingi üliõpi

laskonna üld«Looso-lckul, kus kaalumisel oli pike
mat aega waieldaw küsimus üliõpilaskonna jaga
misest kaheks osaks keele järele, otsustati 313 hää
lega 249 hääle wastu nimetatud jaotus läbi wiia.

Pankrotimeistrid Lätist Eesti
Politseile üle antud.

(„Ptvl." orikirjasaatjalt traaditeel.)
Ri i a st, 30. apr. Eesti wõimude poolt wäl

ja nõutud Arnold Brisk ja Robert Weinreid)
saadeti Walka, kits nad Eesti politseile üle antakse.

Mületawasti tegid isikud Eestis kuritaht
liku pankroti, mille järgi Lätimaale põgenesid. A.
Brifk tegutses schokolaaditööstuse alal.

Saksa saadik Tschitscherini
juures.

Berliinist. 29. aprillil. Moskwast teata
takse: Saksa saadikul oli Tshitsheriniga läbirää
kimine mitmesugustes poliitilistes kiisimustes, eri
ti wangistatud Saksa inseneride assus.

Filipopolis uued tõuked.
Pari i si st, 29. aprillil. Sofiast teatatakse:

Eile tunti Filippopolis ja ümbruskonnas uusi maa
aluseid tõukeid, mis aga õnneks inimohwreid ei
nõudnud.

320.000 krooni tuleb jagamisele.
Kultuurkapitali nõukogus tuleb jagamisele

220.090 krooni. Sellest saatvad sihtkapitalid 110
tuhat krooni, kuna sama suur summa wabariigi wa
litsuse käsutusse läheb.

Emade ühing.

Pttdikefi Lõuna-Ameeri^ast.

Lõuna-Ameorisa awaltkus olus ei mängi nais
tsrcchwad tähtsat osa. Kvgit Ladina-Ame orikas on
naine samuti tagasihoidlik, nagu Ladina-Euroo
paski. Walismisõigust ei ole Löu-na-Amesrila
naistel weel olemas, poliitikaga teewad neist te
gemist ainult mõned üksikud. Aga üheskoos tegut
sewad nad juba teistel aladel. Buenos- Airesis
näiteks on olemas emade ühing, kes awalikus elus
silmapaistvat osa mängib. Suurel wiisil teeb tema
tööd seks, et terwishoiu nõuded kõigis rahwakih
tides tuttawaks saaksid. Nii laotab ta laiali pildi
keste ja suurte pealkirjadega lehti, kus rahwast
futsutakse wõitlema kärbeste wastu, keS kannawad
haigusi ühest perekonnast teise. Kärbse suure pildi
alla on kirjutatud: „Surmü see kärbes, sest tema
on sinu terwise kõige pahem waenlane!" Tasu luba
takse wanematele jä tasu ka lastele, kes teatama
arwu kärbseid sürmawad.

Ühel teisel plakatil antakse emadele juhatust
kuidas nad oma lapsi peawad toitma. Ühel lehe
seletatakse jälle, kuidas laps peab elama. Peal
muu öeldakse lapsele: „Pese oma ihu enam ku
ükskord nädalas! Puhasta oma hambaid iga päew
Maga kerge waiba all ja hoia uksed (aknad) lahti
Joo palju puhast piima! Söö igapäew rohelist
aia- ja puuwilja! Joo palju wett, aga iialgi ärr
joo wiina ega õlut! Mängi iga päew mõni tund
wabas õhus!" Aga emade ühing ei kõnele wane
mate ja lastega ainult plakatitel, waid annast
wälja ka suuremaid sa wähemaid raamatuid.
Ühes raamatukeses öeldakse: «Argentiina wabar.
sureb iga aasta 43.800 last, kes on alla kahe aasta.
See on iga päew 120 wõi 1 iga 12 minuti kohta.
Igast kaheksast Vuenos-Airefis sündinud lapsest
sureb üks, enne kui ta kaheaastaseks saab. Nendes

suremistes on suuremalt osalt süüdi teadmiste
puudus. Kas teie tahate aidata seda surewust wä
hendada?"

Aga mitte ainult Argentiinas ei anta wirgalt
juhatust terwiShoiu asjus, ka teistes Lõuna-Amee->
rika wabariikides ollakse ses asjas agar. Brasiilias
tehakse koolis igale lapsele selgeks, kuidas waja on
terwise eest hoolitseda. Laste tarwis, kes üle 8
aasta wanad, on olemas juba terwishoiu lugemik
ke, kuS foowitatakse teatawaid eeskiri: terwishoiu
asjus alati silmas pidada.

Naiskodukaitse tööl.

Sanitaarwõrgu lovWine. Majandustvarustuse muretsemine.
Tütarlaste koondamine kodukaitse tööks.

Mõne päewa eest koondusid naiskodukaitse
ringkondade esinaised ja keskjuhatus ühiseks nõu
'idamiscks kl. peastaapi, et wastastikku üksteist
n formeerida senisest tegewusest kohtadel ja seada
iles uusi sihtjooni tulewiku jaoks. Koosolek, millest
1. peastaabi esindajana osa wõttis ka peastaabi ülem

olonel J. Maide, kandis kõigiti asjalikku laadi.
Eriti tähtsaks peeti sanitaarala korral

.unist kogu maal ja sellekohase sanitaarwõrgu
oomist. Mitmel pool on sellega juba tehtud algust,
ni loodud koos teiste asjast huwitatud asutustega
anitaarpunkte, korraldatud wastawaid kursusi ja
eenguid, tehtud eeltöid Terwishoiumuuseumi poolt

.irjastatawa käsiraamatu lewitamiseks jne. Ent
üllest on Mähe. Waja ettewalmistada wastaw perso
imal sanitaarteenistuseks, waja muretseda arsti
miswahendeid. Palgata instruktoreid terwishoiu
teadmiste lewitamiseks laiemates rahwakihtides,
ellu kutsuda nõuande punkte üle kogu maa, sest
eriti meie emade ja laste suremus on kohutawalt
suur. mille Põhjuseks sagedasti just osatub aga
teadmatus ja arstiabi puudumine.

Maja n d u s-w arus t u f e küsimust aru
tades jõlltakse otsusele, et igasse malewasse tuleks
muretseda wähemalt üks katel kinnise kaanega ja
keedukaste.

Kuna uute I i i ö c te rn astum õtmisel
Naiskodukaitsesse senini kohtade! on talitatud õlge
mitmet moodi, jõutakse otsusele, et siin Peab malli
sema kindlam ühtlus, mispärast üles seatakse põhi
mõte, et liikmeks astuja tulewikus igalpool peab
täitma 2 soowiawalduslehte. •

Tütarlaste .koondamist kodu
kaitse tööks Peeti põhimõtteliselt wäga tarwi
likuks, kuigi selle kawatsuse teostamisel otsustati
talitada äärmise ettewaatusega.

Puudutades Naiskodukaitse liigete riietuse
k ü si m u st on koosolek arwamisel, et sellena tuleks

wõtta tarwitusele lihtne töökleit sinakashallist pes
taivast riidest, mis ei pleegi. Käised olgu Pikad,
lahtinööbitawad, krae walge, kleidi kõrgus maast
umbes 30 sm.

Järgnesid informatsioonid kohtadelt ja muude
wähem tähtsate küsimuste arutamised. Töörohke
ja wiljakas koosolek lõpetati pärast mitmetunnilist
kestwust Naiskodukaitse esinaise pr. M. Raamot i
soojade sõnadega, milledega ta koosolekust osawõt
jaile awaldas tänu nende senise tagajärjerikka
töö eest kohtadel ja neid üles kutsus jätkama seda
isamaalist tööd täie weendumuse ja PüsiMusega,
nagu see Eesti naisele kohane.

Naine Briti awalikus elus.

Wiimasel kolmel aastakümnel on naisliiku
mine Inglismaal suurel wiisil edasi jõudnud. Ju
ba läinud sajandil hakati andma tütarlastele pois
tega ühesugust haridust. Selle järel hakati noori
naisterahwaid wõtma ka üliõpilasteks. Algas elaw
liikumine naiste hääleõiguse heaks, millele warsti
järele anti. Otsekohe maailmasõja järel andis
Lloyd George'i walitsus naistele, kes üle 30 aasta
wanad, hääleõiguse. Suur sõda wõimaldas nais
tele pääsu nii mõnessegi ametisse, mida enne olid
Pidanud ainult mehed. Kui mehed wiibisid sõja
wäljal, pidid nende aset kodus täitma naised.

Adwokaadi ameti pidamiseks anti naistele luba
1919. aastal. Linnade nõukogudes teeb tööd
itfjes meestega juba hea. hulgake naisi. Londoni
krahwkonna nõukogu 144 liikmest oli läinud aastal
22 naist.' 13 naist waliti Inglismaal ja Walesis
linnapeaks. Alamkoja liikmete hulgas ei ole naisi

moel rohkem kui 8. Arstidena hoolitsewad naised
kõigepealt emade ja laste eest. Kas naistel ka sün
nis on pidada waimuliku ametit, selles lähemad
armamised alles lahku. Inglismaa riigikirik ei
ole meel ühtki naist preestriks õnnistanud. Aga
jutlustanud on naised juba paljudes kirikutes ja
samuti teeninud ka abiõpetajatena.

Ka rahanduse alal on naised juba-Mõinud näi
data oma andeid. Vahetalitajate hulgas leidub
neid nii mõnigi ja ka kindlustusühinguis teenib
neid juba kõrgetel kohtadel. Oma julgust ja wastu
pidawust on naissugu ilmutanud ka ookeanilendu
del ja teistel kehajõudu ja energiat nõudwatel te
gudel. Aga kõige suurema wõidu on naisliikumine
Inglismaal saanud seega, et Baldwini walitsus on
annud naistele meestega täiesti ühesuguse walimis
õiguse. Tulewikus on hääleõigus kõigil meestel ja
naistel, kes on üle 21 aasta wanad.

Masarffi mõistatus.

3. S. Fletcheri järele Znglise keelest L. L.
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«Siin on juba küllalt I" tähendas Maythorne.
Ta waatas tälhendusrMalt salapolitseiniku otsa.
„ Eccleshare karoatfeb põgeneda. MS mõtlete,
CoÄkerdale?

„Covkerdale, kes oli hoolega kuulanud Cot
tingley seletust, noogutas.

„Arwan, roastas ta, „et mida kiiremini te
gutseme, seda parem. Kuid otsustame enne, miS
teha."

Maythorne pöördus Mannsvsi poole.
„Kas teil on käsk Parsbawet kinni wõtta?"
„Ei!" roastas Mannors. Poale selle, et

Parslawe kadus, pole meil mingit otsekohest tõen
dust tema wastu. Oleme awaldanud ümlutusi,
kus palutakse temast tooteid. Ei, mul pale wcm
gistamiskäsku."

>„Kõigo lihtsam on," ütles Maythorne, „et
lähme sisse, ütleme, et Parslawet on nähwd sinna
mincwat ja nõuame neilt seletust. Lähme! Otse
majja sisse.!"

Jätsime Cottingley rahulikult lõpetama kat
kestatud einet ja astusime waÄsole kõvwaltänawa-

le. Maythomle ja Manners kõige ees Seal nägi
mc Johnsouit, kes eten«das suurepäraselt hulkuri
osa. Ta nagu ei märganudki Maythorned ega ka
wi'.mane teda. Silmapilk hiljem olime Eccleshare
Mre ecS. Wäljajtpoolt imis ma,ja wäga rahulik,
fee rli tüübiline Londoni maja, mille M oli ühes
joones seina ja tänawa kõnniteega. Maythorne
koputas; ukse awas peaaegu silmapilk wanaipool
rte naine, kellel oli müts peas ja põll ots. Ta ei
näinud iugngi iniestawat selle üle, et wiis inimest
ui>c taga jeijiD.

„Kas doktor Eccleshare on kodus?" küsis
Mayrhorne. „Wõi nii tänan! Tulenw sisse.

Terna ja Manners olid üle läwe astunud,
niue kui naine jõudis midagi ütelda. Meie tun
zisime nende järel ja wahti.sime üle nende' õlgade.
Meie ecs oli ruumikas eeskoda, mis asus keset

alumist korda. Ja seal seisid mõlemad mehed,

keda otsisime, ja pöördusid imestunult ning ülla
tiinult meie poole, kui jooksime sisse. Rauaga
löödud reWastid, millest Cottingley oli rääkinud,
seisid lahtiselt põrandal, ja Parslawe pMis neisse
kraamj Eccleshare ülewalwe all. Kõrwalwbade
awatud ustest nägime laudu, millele oli laotud
lkaaisawõetawaid asju riideid, raamatuid ja
muud. Nagu Maythorne M a-rwanud, roalmis
tus Eccleshare uähtaTOasti ärasöiduiks.

Eccleshare hakkas esimesena rääikima. Ta
pöördus meie poole, fui astusime sisse, ja ta pil
gujst paistis ainult hämmastust; selles polnud
mcwkugi kartusest ega rahutusest; oli kerge näha,
et ta meeli oli täiessi wallanud imestus meie tule
ku ülo.

Hüüdis ta. „Mis see on?" Tsie,
Mannsrs, ja teie järel tmwe «kompanii! Ms on
wiga? Mõni uus kääne?"

Manners ütles kõige paremad sõnad, mis ta
wõis ütelda; see oli auks ta maainimese otsekohe
fusele. Wrvbimata näitas ta Parslawe peale, kes,
pKKmli reisikasti ääres, oli pöõrdumrd lahtise
suuga tema poole wahtima.

„ Doktor Eccleshare, küsis Manners, „mis on
sellal mehel tegemist teie majas?"

Eccleshare jäi oma Kord wahtima enne Pars
lawe, siiS Mannersi otsa; nägin et ta oli nüüd
weel rohkem üllatunud.

vParslaiwsl?" ütles ta. „Miks ei peaks ta siin
olema? Ta on mu teenija!"

„Teie teenija? imestas Manners. „MiS
ajast?"

„Sest ajast, kui palkasin ta MavrasdaleS!
Eccleshare wahtis järgimööda meie kõigi otsa.
„Ma ei saa aru, mis puutub see kellegisise, jät
kas ta, „ku-id kuira tundute olewat haruldaselt
uudishimulik, wõm iitelda teile, et kawatsen Lõuna
-Ameerikasise elama asuda. Wajasin wgewat. osa
wat meest, meelsamini maainimest, ja palkasin
Parslawe oma teenijaks. Sellepärast on ta siin."

Manners hingas sügawalt ja raputas pead.
. „ Teate, et Parslawet puudutmv kuulutus on

wiiniatsed kaks wõi kolm Päetoa näha olnud, dok
tor Eceleshare," tähendas ta. „See on paljudesse
kohtadesse üles löödud. Miks ei teatanud te meile
Parslawe.asupaika?"

„PalUn wabandust, hea mees! Mul polnud

aimugi mmgisuguiseft kuulutusest. Wsimastel
päomadol, mis oltn teie maal, oi käinud ma enam
kordagi MarraSdales, BirnsideS ega Gilchesteris.
Kui lahkusin High Cap Lodgest, siis läksin alati
teisele poole nõmmele. Mä pole näinud teie kuu
lutust ega kuulnud sellest."

Vähemalt, et räägiti Parslawe
kadumisest," ütles Manners. ..Sellest räägiti üldi
selt."

„Seda kuulsin rmtuke," Vastas Eccleshare
külmalt. „Kuid kuna teadisin, kus Parslawe oli ja
miks ta oli seal, polnud mul erilist soowi tulla
seda teile jutustama. Miks oleksin pidanud seda
tegema?"

Mannersi olek ja hääl muutusid ametlikuks.
Ta näitas peaga Corkerdale poole.

..Waadake, doktor," ütles ta, «siin on sala
politseiseersant Covkerdale Politseiwalitsuscht. Käi
si-n täna hommiku! seal ja esitasin neile mõningaid
tõsiasju teist ja ParÄawest, ja kui ma ei saa teilt
vcrhuldawaid seletusis siiS palun teid kaasa wlla ja
seletada asju mujal."

Eccleshare lai nägu punastus weidi. Kuid
ta katsus silmnähtawalt talsutada oma wiha.

„See kõlab nagu ähwardus, Manners." was
taS ta. „MiS felewsi nõuate? Kuid meil ei kõlba
siin seista. Tulge kõik söögituppa Parslawe,
tulge teiegi! Ja nüüd," jatkaS ta, kui olime kõik
marssinud wanamoodselt möbleeriwd tuppa, ~iswg
e ja jutustage, milles on küsimus. Milliseid eri
lisi asju olete kuulnud minust ja ParZlawest? Ladu
ge wälja!"

Mamners WPles. Ta oli tuppa astudes mütsi
peast wõtnud ja sasis nüüd sõrmedega juuk
feib —ta liigutus tekitas minus arwamise, et
talle tundus, nagu hakkaks ta seisukord kindlusetuks

muutuma. Ta hakkas kahtlema; ta hakkas aima
ma, et kõige sette taga Peitus rohkem kui ta oli ?ru
jutlenudki. Äkki näitas ta Crole poole, kes oli iv- '
tunnd suure söögilaua ääre toolile.

„Ma pole adlvokaat!" himdis ta. ~Ma pole
harjunud aSjir nii esitama nagu peab. Härra
Crole on adwokaat. Ehk" —Ta waatas paluwalt
Erole otsa, ja wiilnane pöördus naeratades Ecc
lesthare poole.

..Seisukord ou järguline, härra CccleShare,"

algas ta. ..Teate sama hästi kui meiegi, et Masa
roff tapeti Reiver's Denis wõi selle läheduses
kolmandal ööl peale solle, kui ta oli saabunud Kur
witsasse. Temalt oli «ka rööwitud raha tubli
summa, arwatawasti ka lahtiseid tebmandeid, mis
tal -oli taskus, kõik Väärtasjad ja tähtsaid pabo
reid. Samal ajal kadus ka Parslawe salapäraselt
pidage meeles, Parslawe. ega ma ei süüdista teid
kuidagi. Nüüd on Parslawe leitud teie korterist
siit Londonist Selle koha olete andnud seletuse.
Kuid on muudki, ja just seda mõtleski wist seer
sant Manners. Peale solle kui teie ja härra Ar
mintmde ning High Cap haige peremees härra
Courthope lahkusite Marrasdalest eile hommikul,
teatati Manneosile, et teid ja Parslawet on mõrt
sukatöö õhtul nähtud Reiwor's Doni läheduses, ja
jutustaja oli .just natuke onne seda kuulnud pauku,
mis põhjustas Masaroffi surma. Sellepärast, sir,
peate minu meelest seletama kõik, mis saate."

Ecolcshare oli astunud ahju juure ja seisis
seal käed taskus, kuulates rahulikult. Ukse lähedal

boolil istus Parslawe kangelt ning ilmetu.lt.
„Enne kui seletan midagi," ütles Eccleshare

peale lühikest waikimist, „tahaksin teada, kes nägi
tap.misööl Parslawet ja mind Reiwer's Deni
läheduses."

Crole noogutas ja waatas Mannersi otsa.
„Minu meelest wõite seda dr. Ecclesharole

teatada," tähendas ta.

„No nii see oli Cowi-e," ütles Manners.
~Reiver's Deni lähedal olewas onnis asuw' wa
namees. Ta nägi teid mõlemaid."

„Mis ta nägi?" küsis Eccleshare.
„Ta nägi teid seal ja kuulis teid rääkimat.

Siis nägi ta teid ühes-koos minewat High Cap
Lodge poole."

Eccleshare noogutas. Ta silmitses meid jär
gimööda ja waikis silmapilgu, «ähtawasti mõeldes.

..Kuulge!" ütles ta Mi. „Kas fahtfuMaMh:
mind wõi Parslawet lrõi meid mõlemaid mõrt
sukatöös?"

Keegi ei wastanud. MalllrerS liigutas rahutult
toolil. Saladolitseiniku nägu jäi muutmatuks, na
gu oleks [cc olnud graniidist. Maythorue näis
Nskõiknc olcwat. Crole ja mina waatasime teine
teise otsa.TMis lühike waikus, mille kainestas
ManncrS.

«Tahaksin teada, mis Parslaiwol on jutustada
tolle öö tegudest," üles ta. „Ta on meile palju
waewa tekitanud."

«Olen täiesti kindel selles, et Parslawel pole
aimugi mingisugusest waewcvst, mis ta on teile
walmistanud, tähendas Ecoleshare. «Tetl pole
tvist meeles, et Parslakve ei oska lugeda, ja pole
sellepärast saanud mingeid teateid ajalehist. KuÄ
Pars lame. jutustage seersant Mannersile, mis te
gite sel ööl, kui lahkusite Marrasdalest!"

Oli näha, et Parslawe hakkas meele tuletama.
Äkki wälgatas tal midagi pähe; ta nägu hakkas
särama.

«See oli Cloughtwaite laadapäew," algas ta.
«Olin olnud seal wiisin sinna härra Robichoni
lambaid. Õhtul tulin sealt tagasi. Siis Min kvju
ja käsu selle doktori käsu järele panin selga
oma parimad riided. Miks? Pidin sel õhtuil Lon
doni sõitma. Sõin siis õhtust ja käisin pealeselle
Kurwitsas. Läksin sinna sisse ja jõin õlut. Seal
elaw wõõras härra tuli tuppa, mis oli tungil täis
meid karjaseid, lambureid ja nii edasi. Ta pak
kus meile kõigile miina ning sigarette. Ta oli
tõesti helde! Ja ajas meiega lahkelt jutm. Siis
lahkus ta. Wiibisin meel silmapilgu, siis läksin
minagi kohtama toda doktorit. Sain temaga
kokku. Mind ei teinud ma sel õhtul enne minekut"

~Kav ütlesite kunagi kellelegi, et kamatsesite
Londoni sõita?" küsis Maythorue.

«Ei, härra, ei ütelnud," wastas Pärslane.
«Mul polnud selleks mingit põhjust. Olen ükäk
mees mul pole ei lapsi ega omalmid, kes jääk id
maha. Malmi üüri ja läksin. See on mu kom
me. Ei tahtnud sellest rääkida. Minu teada oli see
ainult»minu oma asi."

«Kus kohtasite doktor Eecleshare?" küüs
Manners.

«Seal, kus olime kokku rääkinud," wastas
ParLlave kõhklemata. ~??einer's Teni lähedal. Ta
pidi olema seal ja andma mulle määrused ning
reisirah-p Ja 'eal ta oligi."

Ältt tuli Eeelesyme kamina iuUreü meie
poole.

„>st nii!" ütles ta. olin. Ja on win
kõige parem, kui jutustan Teile tõik. mis juhtus,
wöib olla olelsiu pidanud seda juba ma-remgi rää
kiina. Kuid mnl oli põhjust olla mast." "

Kesknädal, 2. maU 1928
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Moskwa rahul H. Rebase seletusega.

„Vsim-v.e Balti riigimees, kes awalikult ühinenud Nõukogude
waatega..

nõukodade kord tagawnt Bait! riikide arenemist.

Moskwast, 30. aprillil. „Jswestija",
kommenteerides Eesti wälisministri Rebase se
leiust tema korrespondendile, toonitab, et Reba
»e on esimene Balti riigimees, kes awalikult on
ühinenud nõukogude waatega nõukogude osast ja
tähtsusest Balti maade iseseisvaks saamises ja Bal
ti riikide rahwnSlikns arenemises. Leht tõendab,

et nõukogude korra olemasolu on kõige tõsisem ta
gatis Balti riikide ja Poola arenemiseks.

Moskwast, 30. aprillil. Kaubandusko
missariaadi aruande järele on aprillikuu 25 esimese
päewa jooksul wilja kokku ostetud 205.354 tonni,
350.274 tonni wastu möödunud aasta aprillikuul.
Nii on 25 päewaga teostatud 26 protsenti aprilli
kuu wiljaostu koguprogrammist.

Hüdroloogide konwerents lõppenud.

Koostöö wenelastego Peipfi järwe weepinna reguleeriinisel.

venelased huvitatud Harva Jõe veejoast.

Elle hommikul jõudsid Leningradist tagasi fi
sewete uurimise büroo juhataja ins. W e l l u e r ja
mereasjanduse peawalllsnse projekteerimise büroo
juhataja ins. W i i k m a n u, kes seal 2. üleliiduli-
sel hüdroloogide kongressil Eesti esindajatena wii
bifid. Kongressist wõtsid osa ka Läti, Leedn ja Poo
la ning Saksa hüdroloogid. Kongress, mille 20.
aprillil Leningradi geograafia seltsis awas akadee
mik Karpinski, lõppes 27. apMll teaduste
akadeemia konwerentsi saalis. Tööd wiidi läbi
hüdroloogia instituudis. Kongress oli peamiselt
kokku kutsutud selleks, et luna põhjendusi üksikute

uurimuste jätkamiseks, kaaludes sealjuures hüdro
loogilist küsimusi kogu ulatuses, üldse esineti kong
resfil umbes 400 ettekandega. Meie poolt kanti
ette 4 referaati. Ins. Wellner andis ülewaate
meie hüdroloogllistest töödest ja käsitas lähemalt
Peipsi weepinna reguleerimise küsimust. Ins. Wiik-

mann refereeris Narwa weejõust, millisest wenela
sed eriti huwitatud näiwad olewat, ning käsitas
Peipsi järwe weepinna statistikat wiimafe 40 aaSta
kohta.

Kongressil wõeti wastu hulk kaugeleulatava
tähtsusega otsust, eriti aga Nõukogude Wene kohta.

Mitmed omawad tähtsuse ka Eesti kohta. Nii tun
nustati wajalikuks weepinna registreerimise in
ftrnktfioonide ühtlustamine ja waallnsandmete
awaldamine. Selleks tuleks luna rahwuswaheline
komisjon, kes instruktsioonilist külge ühtlustaks.
Peipfi weepinna reguleerimise küsimnse harntami
sel asuti seisukohale, et edaspidistes uurimistes
ühistes wefikondades töö ühtlustataks wastastik
kuse alusel ja et uurimuste tulemused kätte saada

wad oleksid. Seni seda kontakti ei olnud. Kong
ressi tulemustega on osavõtjad kõigiti rahule jää
nud.

Walgete wägede uus juht.

Nikolai Nikolajewitfchi käsukiri kindral Wrangeli surma Puhul.

„Chikago Tribuue'i" Brüsseli korrespondent
on usutlenud kindr. Schatilomit, kes on kindlal
armumisel olnud, et pärast kindr. Wrangeli surma
walgete Mägede organisatsioon ei lagune. Töö
juhtimine on praegu antud kindr. Arhangelski kätte.

Kindral-Wrangeli surma puhul on omaaegne
Wcnc wägede ülemjuhataja suurwürst Nikolai Ni*
kolajemitsh awaldanud käsukirja üldsõjawäelisele
liidule. Suurwürst kurwastab koos teistega sar
nase enneaegse ja raske kaotuse puhul. Loetledes

kadunu teeneid, maailmasõjas Wene wäeosade juh
timisel ja kodusõjas wabatahtliku armee eesotsas,
tähendatakse, et kindr. Wrangel on suutnud sisen
dada Mägedesse sarnase maimu, mis Mõimaldas
tal pidada pikka, rasket wõitlust waenlase üleole
mate jõududega. Tänutunne palaMalt armasta
tud uülemjuhataja parun Wrangeli teenete wastu
saawat igawesti kestma tema kaaswõitlejate ja
kõigi Wene inimeste südametes öeldakse käsu
kirja. lõpus.

Bela-Kuni tabamine - hoop Moskwale.

Elaw f omitwniftUne tegetvus Ungarisja Balkanil.

Bela-Kmti arreteerimine o« Moflwa kominter
nile raskeks löögiks. Bela-Kun on etendanud suu
remaid osi kominternis, oli lähedaks sõbraks Sta
linile ja juhatas kominternis Balkani ja Kefk-En
roopa osakondi.

Ragn Berliini „Local-Anzeiger'ile" Miinist
teatalakse, olewat Austria poliitiline politsei Bela-
Knni dokumentide põhjal kindlaks teinud, et kihu
tustööga Miinis on Bela-Kun soowiuud parandada
Mofkwa silmis oma kindlusetut seisukorda. Astu
des wälja Trotski rühmast, millesse knnlnS kane-

mat aega, on Bela-Kun nõukognde tvalitsnsele an
nad pikema märgukirja, mNes püüdis wäita, et
Kesk-Euroopa rewolntsioniseerimine wõiwat sundi
da uksi sel juhusel, kui seda tööd alata Miinist ehk
Budapestist. Enamlaste senise kihutustöö ednkn
setus Austrias ja Ungaris olewat seletatav, ener
gia ja aktiiwsuse puudusega teatud organisatsiooni

des. Leitud dokumentidest selgub, et Ungaris ja
Balkanitel praegu töötab suur hnlk kommunistlikke

agente, kelle nimed juba ou selgunud. Arwatakse,
et Miini politsei annab need isikud wälja walitsns
asutustele.

Kuidas tabati exdiktaator Bela-Kun.

Saatuslik kohwiku külastamine.

Kuidas sündis Ungari omaaegse punase dik
taatori Bela-Kuni wangistamine, selle kohta awal
dab ~N. Wiener Journal" järgmist.

Wiini politseile teatati 23. apr., et Bela-Kun
on Moskwast lahkunud, reisisihti ei teatud. Sellest
hoolimata wõttis Wiini politsei kõik ettewaatusabi
nõud tarwiwsele Bela-Kuni areteerimiseks tema
wõimalikul ilmumisel Wiini. Kolm päewa hiljem
oli kindel, et Bela-Kun on Wiini saabunud, ja sa
muti ka tema asukoht. Wiimane wõeti, ilma et
isikud seda ise öleksid märganud, walju walwe alla
ja 26. apr. peale lõunat areteeriti Bela-Kun sel
silmapilgul, kui ta büroosse tahtis astuda, ja 5
kaaslast, kellest üks hiljem wabastati.

Wiini asudes oli Bela-Kun awanud kõmmu
nistlise propagandabüroo, mis kandis Marjuks „wä
liSmaa rohu- ja kemikaalide äride Wiini esindaja"
silti. Selle ruumi oli üürinud G. Mayerhofer.
kitid üürnik ise wiibis 'seal päewa jooksul kõigest
weerand ehk pool tundi. Selle eest töötas kogu
Päewa büroos «kompanjon" oma tippmamsliga.
Maja elanikkudest ja samuti teenijaist ei teadmid
keegi kompanjoni ja tippmamsli nime.

Arwatakse, et Bela-Kun on Wiini asimud um-

bes 3—4 nädala eest ja üksikute tegelaste juures
elanud. Wiini saabudes on Bela-Kun sageli Mas
tanud kohwikut, millises meelsasti wiibiwad Un
gari emigrandid. Siin on ta mõnede poolt ära
tuntud ja siis asjaolu politseile teatamaks tehtud.
Nüüd alganud politsei omakord jälgimist, mille
lõpptulemuseks oli areteerimine. Areteerimisel
ei awaldanud ta mingit wastupanu, samuti ka mit
te tema naissekretär Jlonka Brener, kes büroos
oma leiwaisa ootas.

Politseis ei soowinud Bela-Kun mingit sele
tust anda oma reisu otstarbest, kuid ollakse ween
dunud, et see on seotud poliitiliste ülesannetega.
Täielik selgus reisi otstarbest saadakse pärast kätte

saadud dokumentide läbilugemist. Endine rahwa
komissar on üle piiri ttulnud walepassiga ja on
püüdnud ka oma wälimust Mähe muuta. Kuid kri
minaalpolitseis, kus ja juba 1919. aastast tuttaw,
tehti ta isik kohe kindlaks. Ka ei püüdnud ta oma
isikut salata, sest talle oli selge selle mõttetus. Po
litseilisel ülekuulamisel on ta tähendanud: teie tun

nete ju mind, ma olen Bela-Kun, tehke minuga,
mida teie tarwilikuks peate.

20 uut merewäe ohwitseri.
Kolmas GSjawäe ühendatud õppeasutuste merewäe

kadettide lend.

Pühapäewal ülendati sõjamäe ühendatud õp
peasutustes Piduliku akwsega 20 merewäe kadetti,
kes kolmeaastase kursuse sooritanud, merewäe oh
witserideks. Sõjaminister kindral Reek pööras
kooli lõpetajate poole mõjuma kõnega, kujutades
noortele ohwitseridele neid kõrgeid kohustusi, mida
kutse neile seab. Kõnele järgnes riigchümn, tra
ditsiooniline käepigistus igale noorele ohwitserile
ja lõpuks paraadimarss.

Merewäeohwitseride kursuse lõpetajad on:
Ernst Birkenthal, Bruno Bloom, Werner Bären
grub, Karl Iman, Rudolf Jsrael, Johannes Isa
tscheuko, Eduard Jaanson, Artur Jürgenthal, Wil
lem Kirrotar, Richard Kokk, Hendrik Kärner, Ja
kob Oberpahl, Karl Pehme, Werner Puurmann,
Alfred Pääbus, Rudolf Roosimannus, Eduard
Saar, Oskar Waldschnep, Aleksei Was-siljew ja
Aleksander Weisman.

Tehnilise hariduse korraldamis
küsimus ikka päewakorral.

Esmaspäewal oli haridusministeeriumis jär
jekorraline ministeeriumide wcheline komisjoni
koosolek tehnilise hariduse korraldamise asjus. Ka
seekord ei jõutud lõpulikke seisukohti sel alal ära
märkida. Komisjon istus terwe päewa ja Maielu
sed kujunesid kohati wäga palamaks. Arwatawasti
tuleb komisjonil weel mitmed koosolekud pidada.

Poola ei tule Balti liitu.
Berliinist, 29. apr. Nagu Moskvast tea

tatakse „Deutfche Allg. Zeitungile", on Läti wälis
minister, juwajamises ..Jswestija" esindajaga, !ü
-kanad ümber ajalehtede teate, nagu wõtaks Poola
osa Projekteeritavast Balti liidust.

Läti admiral lahkub.
(„Pwl." erikirjasaatjalt tr aa dii eel.)

Riiast, 30. apr. Tänahommikused lehed
toowad teate, et Läti merejõudude juhataja adm.
Kayferliug lahkuwat lähemal ajal kohalt ja mine
wat eruiSft.

Piit tnlewikust.

Parlamentide tvahelise CeAti
ühingu koosolek

on 3. mall kell riigikogu einelaua ruumes.
Päewcckorras: Rändamisprobleem, aruandja sise
minister Hünerso n; Bulgaaria maawärisemi
se läbi kannatanuile abiandmise korraldamine, par
lamentide wahelise ühingu peasekretäri ettepanek,
aruandjaks riigikoguliige Kornel. Siis weel
parlamentide wahelise iihingu ettepanekul: Kas ol
la parlamentide waheliste muude organisatsiooni
de poolt wöi wastu, aruandja rkl. Hass e l -
biladt. Koosolekust palutakse osa wõtta kõiki
riigikoguliikmeid.

Skoudid terwitasid haridusmi
nistrit.

Tallinna skautide malew terwitas haridus
ministrit riigipäowa püha Puhul ja awaldas flou
tide pere nimel tänu selle eest, et wabariigi walit
sus on lubanud tavwitada riigi wäikest wapdi

skoutide rinnamärgis ja lipul. » '

Postiteenifate soowid.
Pühapäewal astus»Tallillnas kokku üleriiklik

posti-telefoni-telegraafi teenijate kougress. Saadi
kuid oli kohale ilmunud üle 60. Kongressi awas
keskjuhatuse esimees J. Kallmann.

Päewakorras olewate küsimuste kohta wõeti ka

Nwstawad resolutsioonid wastu. Palgaküsimuse
asjus leidis kongress, et palgad wajawad tõstmisi
ühistel alustel teiste riigiteenijatega palgakõrgen
damise teel. Keskjuhatuse poolt wäljatöötatud pal
gatabel wõeti wastu. Palga alammääraks on seal
ette nähtud 75 krooni. Keskjuhatusele tehakse üles
andeks energilisemalt samme astuda, ei kõigile Eesti

riigi teenistuses olijaile pensionisaamiseks tarwis
minewat teenistusaastate alammäära 60 aastalr
55 a. peale alandataks. Kuna..osa riigiteenijaid
juba saab prii korteri wõi korteriraha, tuleb ka
postiteenijaile maksta 20% kuupalgast korteriraha,
kusjMres selle alammääraks oleks 20 kr.' ja üleni
määraks 50 kr. kuus. Keskjuhatusele tehakse üles
andeks uue perekonnaabiraha seaduse maksmapane

mist kiirustada. Perekonnaabiraha tuleks maksta
kõigile postiteenijaile, kelle kuupalk ei ole üle 140
kr., nende ülewalpidamisel oletvate laste kohta & 10

kr. kuus, kusjuures palk ühes abirahaga ei wõiks
tõusta üle 170 kr. kuus. Laste pealt maksetakse
abiraha kuni 18 a. manuseni, kuna tööwõimetltte
laste pealt wanaduse peale waatamata.

Kongress lõppes esmaspäewa õhtul, millele
järgnes omawaheline kooswiibimine „Es toomas".

Wiskas üliõpilasele näkku
wääwlihapet.

(„P tv l." eri kirjasaatjalt traadite ei.)
Tartust, 1. mail. Eile õhtul wiskas neiu

Helene Reino üliõpilasele Karl Kaurile wääwli
hapet näkku. Kauri nägu sai raskelt wigastada
ja ta toimetati silmakliinikusse.

Üliõpilane Kaur oli Helene Reinoga juba
pikemat aega tuttaw. Omawahel oli nel ka abi
ellumisöst juttu olnud, kuid wiiurasel ajal jahenes
Zlende wahskord. Eile õhtul, kui Kaur üliõpilas
te rongikäigule ruttas, kohtas ta Reinoga Peter
buri uulitsal. Nad hakkasid westlenia, kusjuures
Reino Kaurile tähendanud: „Mis koer ma olen,
keda sa ninapidi wead?" Kaur püüdis Reinot le
pitada ja nad sammusid koos Toomemäele. Rei
no olnud pahane, et Kaur tema poole ei tulnud.
Reino liisimise peale, et kuhu Kaur õhtu! läheb,
wastanud wiimane, et konwenti. Toome mäelt
alla laskudes wiskas Reino Kaurile Laia uulitsa
kohal mingi wedeliku näkku. Kaur tundis näol
põletawat walu ja haiKas appi karjuma. Keegi
noormees sootiis talle juure ja püüdis Kauri nä
gu kaewn juures ära pesta. Reino ei andnud
aga selleks wõimalusi.

Politseis salgus, et Reino Kaurile wääwli
hapet näKn oli wisanud. Wiimase wigastused
on rasked ja ta toimetati haigemajja. Ka wa
rem on Reino talle äädikahapet näkku wisanud,
kuid hiljem on nad jälle ära lepinud. Reino on
wahi alla wõetud ja wanglasse paigutatud.

Lõi wõistlejale raskeid haawu.
kirjasaatjalt iraadiieel.)

Narw a s f, 30. aprillis. Piihapäewa öösel
kella 1 vaiku lõi Türsamäel, Waiwara wallas.
Wold. Laus Th. Samuelile noaga kaks rasket
haawa pähe ja rindu. Samuel toimetati Narwa
haigemajja, kus ta haawad elukardetawccks tun
nistati.

W. Laus oli kauemat aega wabaabielus neiu

A. W. Hiljuti ajas ta aga oma kodanlise naise mi.
nema. Wiimane hakkas sõbrustama Th. Samne
liga, kellega lasi end pühapäewal Waiwara walla
majas registreerida.

W. Laus, aetud armukadedusest wõi wihasi,
hiilis Th. Samueli korteri koridori, ja kui S. toast
wälja tuli, lõi temale ühe haawa rindu, mis ulatub
kopsudesse, ja teise pähe.

Mõlemad nooredmehed on 20-aastased.

Temperatuur wähe langenud.
ülewaade 1. mail. Kirdetuulre i-õirht on temjjercmutr

Pöhja-Eestis langenud. Nii oli läinud ööl Pcckris ja
Tallinnas iveel 2 h.t mujal aga 5—6 kr. sooja. Täna
keskpäeval oli rannikul üldiselt 7—lo kr., Tartus 16
kr. sooja. Eile oli kõige soojem Pärnus 22 ja Tartus
20 kr. Temperatuuri languse põhjuseks on körgrõhWond.
mis wäldab kogu Pöhja-Euroopa. Keskkoht (771 mm)
Karusaarel. Õhurõhumise tõus kestab cdcni. Wenes, Põh
ja-Soomes ja Skandinaawias on ka temperatuur lange
nud. Gt aga Pöhja-Eestis on jahedam sisemaast, tuleb
mere lähedusest, kus tveel on jääd. See on tawalme nähe
ketvadel.

Madalrõhkkond waldab Lõuna-Euroopa ja on nõrk
selleks, et meieni ulatuda. Kõrgrõhu edasiliikumisel tvöib

oodata Läänemere lõunaosas kohaliku ilmega osamimi
mumi tekkimist, kuid tänased andmed ei anna seks tvecl
küllalt alust.

Praeguse olukorra juures tvõib temperatuur tveel
Mähe langeda ja loodetatv ilm 2. mail oleks: keskmise kii
rusega kirdepoolsed tuuled, suuremalt jaolt selge, kuitv,
temperatuur wähe madalam.

Male.

Sõpruswöisrlus TEMS—„.slakn/' lõppes peale
ägedat wõistlust Nlligiga (6:6). Lähemaid teateid mat
schi kohta toome estnaspäewases maleosakonnas.

Pühapäewal, 6. mail. peetakse TEMS-i ruumes
wälttu-rniir 1928. a. Tallinna malc-wälkmeistri nimele.
AlguS kell 6 õhwl.

Tiku ostmine muuwb
warsti luksuseks.

„Hei poisid, lähme liiku tegema Juss ostis
karbi tikke!"

Pinewus Kairo-Londoni wahel lahenenud.

Egiptuse senat ja saadikutegoku uue koosolekute seadusearutamise edasi lükanud.

fflham&ertaini sefeius atamäofas.

Londonis t, 30. aprillil. Wälissekrerär
fir Austen Chamberlain andis täna alamkojas i>
letust Egüptuse peaministrile saademd hoiatuse
kohta. Wälissekretär ütles: Uus seadus awalikku
de koosolekute ja meeleawalduste kohta on juba
mõnd päewa Egüptuse parlamendis aruwsel olnud.
See seadus on mõeldud wana seaduse muutmiseks.
Senine koosolekute seadus on wiis aastat maksiim*

sel olnud. Wana seadus on Egüptuse ametiwõi
mudele wõimaldanud rahuldawat korda alal hoida,
ilma et awalikke ivabadusi soowimatul kombel oleks

kitsendatud. Uus seadus, mis praegu teoksil, nõr
gendaks wäga tunduwalt Egüptuse täitma wõiinu
käsi. See seadus halwaks politsei teguwõimu, kn
na ta korrawalwuritele iga eksituse eest hoopis rän

gemad karistused määrab kui need korrarikkujate
kohta ette on nähtud. See uus seadus tähendaks
tõsist hädaohtu awalikule rahule ja wälismaalaste
elule ja warandusele. See on niihästi Briti kui
ka Egüptuse politseiwõimude arwamtne uuest sea
dufest. Samal arwamisel on ka wälismaalaste
kogudused Egüptuses. Kahjuks näib Egüptuse wa
litsuS otsuseks teinud olewat seda seadust läbi Miia.

Seepärast andis ülemkommissar lord Lloyd eile
õhtul kell 7 Briti walitsuse nimel kirjaliku hoiatuse
Egüptuse peaministrile.

Londonist, 30. aprillil. Egüptuse chargü
d'asfaires'il oli täna õhtul wälisministeeriumis
Pikk läbirääkimine Egüptuse uue koosolekute-sea
duse asjus. Kuuldawasti on charg6 d'affaires kor
ranud Egüptuse peaministri poolt waremalt ses as
jas antud seletusi ja kinnitusi.

Londonist, 30. aprillil. Kairost teata
takse: Seisukord Kairos on rahulik. Kuningas
Fuad wõttis täna hommikul peaministri Nahas
pasha wastu, kellega tema pool tundi nõu pidas.
Pärast oli peaministril nõupidamine walitsuse lii
getega. Hiljem pidas saadikutekogu kinnise koos
oleku, kus Nahas pasha teadaandega esines. Pea
ministri seletuse sisu ei ole teada.

Londonist, 30. aprillil. Kairost teata
takse: Nagu kuulda, kawatseb peaminister Nahas
pasha ette panna, et uue koosolekute-seaduse aru
tamine senatis nowembrikuuni edasi lükataks. Na
has pasha lootwat leida seks ajaks paremat alust
kokkuleppeks Briti walitsusega.

ii oudon i s t, 1. mail. Kairost teatatakse:
Täna öistel kinnistel koosolekutel tegid senat ja
saadikutekogu otsuseks uue koosoleruteseaduse aru»
tamise uowembrikuuni edasi lükata.

Kassikontserdid traataia taga.

Rahwahulgad piirile kokku aetud. Sõimati kogu kultuurilma.
Punawägi peab wäljaastumiseks walmis olema. Miitingud

kestsid üle 2 tunni.
(„P äe tv aleh e" erikirsasaatjalt traaditeel.)

N arwa st, 1. mail. Eelmiste aastate eesku
sul korraldati ka täna Nõukogude Wene piiriäär
setes külades demonstratsioon-miitinguid. Kuna
tänawust maid traataia taga ka lv a. tööliste juu
belipäewaks peetakse, oli Wene piiriäärsetest küla
wõimalikult rohkesti rahwast piirile käsutatud. Ron
gikäike kogumiskohtadele korraldas Nõukogude We
ne piiriwalwe Jamburist eriti mai-pidustuste kor
raldamiseks loodud komitee juhtnööride kohaselt.
Peakogumiskohtadeks oli raudtee piiripunkt ja
Jamburi maantee, Kamavowka küla juures. Suu
r emaks kogumiskohaks oli Meel Wask-Narwa. Nen
desse kohtadesse olid ehitatud tribüünid, kust küla
dest koKukäsutatud rahwahulkadele, kus ka lapsed
ei puudunud, kommunistlikku tarkust" õpetati ja
kõiki, kes kommunistidega ühel arwamisel ei ole.
Mölla ähwardati tõmmata. Raputati ka rusikaid
Eesti suunas ja ähwardati peagi traataeda eest
ära tõmmata ning siia samasugust ..paradiisi" tuua

kui Nõukogude Wenemaal. Kõnelajate kulunud
lööksõnadest hoolimata jäi rahwas ükskõikseks.
Punaste plagude rägastikus sammuti raudteelt
Jamburi maanteele, kus uned kõnelejad üle astu
sid.

Ka Eesti küladest olid üksikud traataia juure
dömonstratsioon-miitinguid waatama läinud. Kõ
nelemifi iile traataia seekord ei lubatud.

Nagu meie Petseri kaastööline teatab, on ka
sealsel piiril traataia taga samasuguseid kassikont
serte korraldatud. Siin korraldati miitinguid
PWwa ringkonna 1. mai pidustuste komitee juht
nööride järgi. Suuremaks kogumiskohaks oli
Anaschkino küla, mis piirijoonega poolitatud ja
nulle lähedal asub ka Läti piiripost. Teiseks kogu
miskohaks oli Wolkowo küla, mis Anaschkinost ki
lomeetrit 8 põhjapool. Ledwische ja naabrMlade
elanikud olid kokku käsutatud Riia-Pihkwa kiwitee
le, piirijoone kohale. Senno walla wastas elawad
olid kokku aetud Zabutje külla. Enne siia jõudmist
peatus rongikäik Widowitschi külast umbes 1 klm.
eemal punawäelaste haudade juures. Esimesena
astus tribüünile punawäe esindaja, kes tähendas,
et punawägi peab olema Malmis iga moment wäl
jaastumiseks. Demonstratstoonimiitingud kestsid
traataia taga üle paari tunni.

Nagu Nõukogude Wenemaalt wlnud reisijad
jutustawad, algasid seal 1. mai wastuwõtmiseks
ja pidustusteks ettewalmiswsed juba läinud nä
dalal. Leningradis ja Moskwas peeti punawäelas-

te proowiparaade, ehitati uulitsatele ning plat
sidele tribüüne kõnelejate jaoks jne. 30. aprillil
awati kauplusi keskpäewal ainult paariks tunniks.
Ka wabrikutes lõpetati töö warem.

Ettewalmiswsed rongikäikudeks algasid juba
hulga warem. Rongikäikudest osawötmine on kõi
gile „prosinterni" liikmetele sunduslik. Ja sinna
peawad kuuluma kõik, kes ühel wõi teisel alal töö
tada tahawad. „Profinternist" wäljalangemine
tähendab koha kaotamist ja täiesti tööta jäämisr.
Ühtlasi waadatakse niisuguste kui kommunistide
wastaste peale ja nad on n. n. linnupriid. See
pärast kardetakse „profinterniga" wastollu sattumist
ja et ninameestele meeldida, wõetakse rongikäigule

isegi lapsed kaasa. Loosungite kohta ei ole töölis
tel midagi öelda. Need on juba warem „körgemal
pool" walmis sepitsetud ja rongikäigust osawõtjad
peawad waid nende alla kogunema ja wõimalikutt
rohkel arwul...

Rongikäikudes domineeriwate loosungite järgi
otsustades olewat Nõukogude Wenemaal tööliste
olukord kõige parem, kuid tegelikult on pilt wastu
pidine. Üldiselt walitseb suur tööpuudus. Üksi
Leningradis on registreeritud üle weerand miljoni
tööta töölise. Töötingimused on wõrdlcmisi rasked.
Alles nendel päewadel on paaris Leningradi wab
rikus tööaega pikendatud, kuna palk jäewd endiseks.

See on tööliste keskel rahuwsi tekitanud ja üheS
wabrikus puhkes streik lahti. Nõukogude amet
likud ajalehed waikiwad selle muidugi surnuks.

Tööbüroodesse koguneb iga päew tuhandeid
inimesi, kuid sealt peawad nad tühjalt tagasi pöö
r.ama, kuna tööd ainult üksikutele leidub. Kuidas
töölistega praegu kommunistide maal ümber käiak
se, annab kujuka näite järgmine juhus. Keegi noor
naisterahwas käis juba kümnendaid kordi tagajär
setult Leningradi tööbüroos, mis Wassiili saarel
endises börsis asub. Kui naisterahwas ametnikult
jälle tööd küsis, wastas see upsakalt: „Noh. seltsi
mees, teie wälimuse juures ei ole tööpuudust karta,

minge uulitsale." Ametniku ülewalpidamine är
ritas büroos wiibiwaid töötuid niiwõrd, et nad
ametniku kallale tormasid ja ta läbi pekiid. Mä
ratsewad töölised tassisid ametniku, kes waewalt
jalul seisis, büroost wälja Neewa kaldale, et teda
jõtte wisata ja ära uputada. Ametniku päästis
lintschimisest ainult imelik juhus, kuna miilits ja
punawäe patrull parajal ajal jaole jõudis ning
relwade abil wihaleaetud töölised laiali peksis.

Keffnäka!, ? mail 1928 Näewaleh t Nr. 118 3

Stomaitol

tmmm >n tuntud Rootsi hambapasta, tar-
MBQHB vitusel Deaaegu kõikides kultuur-
E+JMBT rnaa<^es> autoriteetsete arstide

pooit hammaste eest hoolitsemiseks

Sfomatol

on Stokholmi Stomatol wabriku kauaaegsete teadus-
Mk t?-V vn-'ni»'* ? '-nt rte orcdukk

ft J,y 11.1 JJjüfen

Suures waiikus uus saadetis kohale jõudnud

I Inglise I

I ülikonna-, paina-, mantli-, I

I kostüümi- ja iipreiiieenißl uih- I

  mamant Irllet, I

alati saada kõiksugu WOO<fll*ll*lEet.
Soowitaa võimalikult odavate hindadega.

I Jul. Aberg I

Suur Karja tan. 5, kalevikauplus.



Laulupeo plats weel teadmata.

Läbirääkimised Pöllumeestesetsiga.

Zsmaspäewa õht. Olli Tall. EeSti põllumeeste
seW ja Lauljate liidu juhatuste wahel pikem nõu-
Pidamine laulupeo Platsi aSjuS. Nimelt pakub
põllumeesteseltsi tulevane näituSplatS wõimalust
seda ka laulupeoks ära kasutada.

PõllumeesteseltS on nõuS andma osa oma
platsist Lauljate liidule sama pika aja peale kui
ta omagi käeS on.

Tänawu annab selts selle maatiM täiesti
maksuta tarvitada, kuna järgnevatel aastatel lii
dul tuleks renti maksta.

Näituste ajal oleks laukupeoplatS ja tribüün
põllumeesteseltsi kasutada maksuta, kuna laulupi-

dude ajal näituseplats üheS paviljonidega jäl
le liidu kasutada olnud, samuti maksuta.

Lauljate liidul on lootus, et riik ostaks Kad
rioruS rea eramaid fofflfii ja annaks need siis liidu
le igaweseks kasutamiseks, ehk jälle võimaldatakse

Pikalaenu pangast odawaprotsendilist lamu. Kuul
dawasti minewat erakruntide omandamine 8 mil
joni marga ümber makSma, missugust summat aga
liidul ei ole ja riik seda eelarwe korras andma
peaks, miS igatahes nädalaid aega wõtab.

Ühine nõupidamine lõppes hilja õhtul ja Laul
jäte liidu juhatuS lubas oma seisukorda nä
dala lõpu poolel teatamaks teha.

Tallinna teated.

Kus teostatakse maksuta kaitse
rõugete Panemist.

Sunduslik paucmine 1927. a. sündinud lastele.

Ltnna tervishoiuosakond kõrvaldab tänawu
maksuta kaitservugapauemist lastele 14., Ib. ja 16
mail kella 4 5 p.l. järgmistes whtadeS:

Pritsimajas, linna algkoolimajas Wabriku
uulitsal, linna algkoolimajas Tõnismäel nr.B ja
Koplis, Wene»Balti tehaste koolimajas nr.22.

Rõugete järelewaatuS ja tunnistuste wäljaand
mine on nädal hiljem, see on 21., 22. ja 23. mail
samal ajal ja samades kohtades.

21. maist kuni 21. juunini pannakse kaitserõu
geid mõlemais emade ja laste nõuandekohtades
(Lai uul nr. 40 ja W. Pärnu mnt. nr. 19-a) iga
päev kella 11—1 neile, kelle! mõjuwatel põhjustel
eelnimetatud punktidesse ilmumine wõimata oli.

Lastele, kes 1927. a. sündinud, on kaitserõu
gete panemine seadusega sunduslikuks tehtud ja
selle wastu eksijad wanemad langemad karistuse al
la. Linn laseb kaitserõugeid maksuta panna; kes
aga soowib, wõib igal ajal ja maksu eest seda ars
ti juureS teha laSta. mille kohta tunnistus tuleb
võtta. Ka neile lastele on Panemine sunduslik,
kellel minewal aaStal kaitserõuged üleS ei ajanud.

Linn laenab linnapnngnlt raha.
Wolikogu peab selleks laba andcka.

Tartu maantee trammi elektrofitseerimiseks
laenas linn linnopcmgalt 70.000 krooni ja pa>lus
sellele weel 13O.O(X) krooni liiscekA mitmelsuguste
arwete tasmniqeks.

Ka linim pmrdimaja wqjab oma tegenmKka
pikali suurendamitseks ItX).OOV krooni laenu. Kui
nüüd linnapank laenu ilma erilise kindlustuseta
andma peab, siis wajab ta selleks wolikogu luha.

Sellepärast on 2. mai wolikogu päewaborba
täiendatud ülalnimetatud laenu lubamise punktiga.

Tallinna Krediitpank hoinsum
made Poolest esimesel kohal.

1927. a. puhaskasu üle 22 miljoni marga.
Tallinna KrediitpanZ on awaldanud oma

1927. a. tegewuse aruande. Aruannet lehitsedes
paistab silma, et panga tegswuS on kaSwanud.
Üldläbikäik aasta-lõpul oli 18.7 miljardit marka,
seega iile 3 miljardi marga suurem eelmisest aas
tast. Hoiu summad on tõusnud 420 miljoni mar
ga Pealt 704 miljoni marga Peale, ehk ümmargu
selt kaswanud 82% mõrra. Hoiu summade poolest
on Krediitpank Eestis esimesel kohal.

Peale kõikide mahackirjMuÄte näitab aruan
ne 22.224.615 marka puhastkasu; jällegi rclkord
saawutus panga senises arenemises. Panga äri
seis 31. dets. oli 1.749.280.287 marka. Hoiu
summade rohkus on pangale wõimalust annud oma
klientidele weksleid täies ulatuses diskuteerida,
samuti eksport-ettewõtteid sinantseerida ja seega
oma waluuta-osakonnale iarwilikku waliSwaluu
tat muretseda.

Tähtsamaks sündmuseks oli Põhja panga
omandamine. Peale kahtlaste wõlgade mahakus
tutamist jäi Põhja panga aktsionäridel 9 milj. mar
ka tasuda, missugune summa uute aktsiate wäilja
laMnisega kaeti. Krediitpangal on Ae maa kõi
ge suurem osakondade-mõrk, arwelt 11.

Noortemeeste tuletõrje lv a.
wana.

Vabatahtlik noortemeeste tuletõrje ühing pü
hitseb 4. mail oma tegewuse 10. aastapäewa. Ühing
loobub aastapäewa pidustustest ja kavatseb selleks

minevaid summasid tuletõrje arendamises kcösu
tada.

Aastapäewal on erakorraline Udkoosolek, kull
?a hoolsuSmärke wälja jagata^e.

KSo kukkumist kuuldud?
Pääsukesed tagasi tulnud.

Suwilindudest on siia jõudnud ka pääsukesed.

Puudmvad weel kägu ja öõpik. Paari paewa eest
kõneldi, et Waldekis on käo kukkumist kuuldud. Hil
jem pole see teade tõendamist leidnud ja seega Võib
arwata, et mõni naljaks käo kukkumist järele aimas.

Tallinna sadam
30. aprillil.

SiSse klaaritud: EeSti mootovlaew ..Rigel". kapten
Kurgo, tühjalt Helsingist. EeSti aurik .Woldemar", kpt.
Ruckholm. segakauba ja reisijatega Kärdlast. Rootsi au
rik „®gon", kapten Blank. sega-kaubaga GöteborM Riia
kaudu. Saksa aurik „Wartburg". kapten Kropp, segaZcwba

ja reistjatega Stetiinist. Narva aurik kapten
Hansen, põllurammuga Antwevpenist Rita kandu. Saksa
aurik ..Nordland", kapten Neumann, segakauba ja reisi
jatega Stettiinist. Vesti purje? .HemlandStvän", kapten
Notmann, kartulitega Wormsist.

WSlja Vääritud: EeSti mootovlaaw ~Rigel", kapten

Kurgo, kartulitega Stokholmi. Eesti mootovlaetv „Eli->
sadeth", kapten Oit, kartulitega Stokholmi. Eesti aurik
..Kapella", kapten Rcmg. kartulitega Stokholmi. Eesti
aurik „Caroline". kapten Siiman, tühjalt Pärnu. Norra
aurik „Sigdal", kapten Hansen, tühjalt Riiga. Rootsi
aurik „Egon", kapten Blank, segalaubaga Göteborgi Hel
singi kaudu. Eesti aurik „Micheline". kapten Roosen, tüh

jM Kihelkonda. Saksa aurik «Nordland", kapten Neu
mann. reisijatega Helsingi. Eesti mootorpurjek .Neptun"»
kapten Greenbaum. tühjM WihtorpaluSse. Eesti purjek
..Atlarrtie", kapten Heiman, kartulitega Helsingi. EeStt
purjet „Paulme", kapten Randman, tühjalt Naissaare.
Eesti purjek ..Aline", kapten Kwelftein, tühjalt Salmis
tusse. Eesti purje! „Helmi", kapten Akerman, tühjalt
Timmkanali. EeSti purjek „HemlandSwän", kapten Not
mcm, kartulitega Helsingi.

Laip joogiwees.
Naisterahwa laip kauemat aega ülemiste järweS.

üleeile leiti ülemiste järwest uue filterwvewärg!
ligidalt tundmatu naisterahwa laip, milline wäliStun*
nusmärkide järgi juba kauemat aega järweS olnud. Htl

jem tehti kindlaks, et uppunu oli 62-aastane Anu
WiSnapuu, kes toavem elas Lutheri uul. nr. 4 manade
kodus. Sealt on ta 13. oktoobril läinud aastal jäljetult
kadunud. KaS siin õnnetu juhusega tvöi enesetapmisega

tegemist on, ei tik. tveel selgunud. Laiba rrietetaSkust
leiti 1 kr. 98 senti vaha. Arwatakse, et WiSnapun jääd
mööda üle järwe hakks minema sa siis jääaugust järtve
kuKus. Nüüd, mil tvesi soojemaks muutus, kerkis laip
wsepmnalie.

Mootorratas sõitis peale.
Anette Wunk kaebas ametivõimudele. et 30. apr.

õhtul kl. 11.50 mootorratta nr. 64 juht temale Manatuni
kaelas peale on sõitnud.

gtavfottai prsStitutsiosni.

Politsei on ivaStutusele wõtnud Rüütli unil. nr. 16
asutva möbleeritud tubade .Nolte" omaniku, kes proSti
tutfioom otÄarbekS tubastd wülja üüri».

ütlliue surm.

30. aprillil kakku» Uue Kalamaja uul. nr. Iv, 19
elaSv 40-aaStane Johannes Paavt hoowile maha ja jäi
Kma ineelemärkustda lamama. Waetvatt oli ta oma
Korterisse kantud, kui hinge heitis. Arst konstateeris sm
ma südamsrabmckustst.

Hobuse kaswatuse korraldust.

Tori hobnsekaswatuse asemikkude.kogu koosolekul wastu

wõetud otsnS.

Tori hobuste tõustlitfi üleriiklikul asemikkude-kogu
koosolekul, 22. apr. WiljandiS, millest osa tvStsid saadi

knd WSru-, Tartu-, Pärnu-. Wiljandi-, Lääne- ja Wi
rumaalt, tvöeti ühel häälel tvastu alljärgnew resolut
sioon tooksilolewa „ Hobusekastvatuse kõrvaldamise seadu

se eelnõu" kohta, milline lähemal ajal uuesti põllutöö
ministeeriumi poolt esitatakse ioalttsustle:

„Läbi arutades walttsust poolt riigikogult tagasi
wöotud ja hobustkaSwatust komitee ning tlwkomisjonide

ühise koosoleku poolt 9. weebruarL toeol kord läbi vaa
datud .Hobusekasvatuse korraldamise seaduse eelnõu"
leiab üksmeelselt, et nimetatud eelnõu elluviimine on
meie hobusekasvatuse arendamise edu mõttes häbatar
wllik ja tema maksma panemine kiire iseloomuga, sest
meie hobusekasvatus ilma seaduse eelnõus ette nähtud
põhjapanevate nõuete maksmapanemiseta oi saa sihi
kindlalt ega majanduslikult otStackekohasolt areneda.

Riigikogu komisjonis ja ajakirjanduses seaduse eel
nõu kohta olnud vastuväiteid kaaludes leiab koosolek
need põllu- ja rahvmvyanduSliÄude» kui ka riigikaitse

huvides mitte sugugi põhjendatud Äewat samuti et
saa seaduse elluviimine hobusepidajaLe ja kaSwatajalle
raskust sünnitama."

Teater ja muusika

„Kõmukirjanõuõ" Tõöliõteatrts

oli ..Draamastuudio" näitlejate poolt läinud laupäe
wail. 'Tööliste teatri mõtte eest on tviimaseL aastail kÜl

lalt odasid murtud, kuid imestama pani seekord hwulda
ne wähene osawött. Inimene on ju kunsti tvastu tmeß;
liri külm on ja kangesti wihma sajab, siis ta ei lähe teat

sest kuhu sa wihmaga pääsed minema; paistab aga
päike, siis rõhub ta Kadrioru poole, sest kuidas sa istud

samase ilmaga umbses õhus!

Kõmukirjanduses on G. Kaifer wahekordi arenda
nud põlise aadeli traditsioonide ja lihtsate kckanAude
wahel. Kvahwil on poeg olnud Vodanlise daamiga. Ta
seisus ei luba abiellumist oma poja omaga, aga tahab
iga hinna eest poega ise kaswatada. Wavasdab ema ta
gant poja ja kaswatab kuni 21 a. toomiseni. Krcchtv on
uhke oma poja kvahwlikust werest hea kasvatuse üle. Siis

aga tuleb löÄ otse rabatv, et ta oli taSwadamrd hulku
ri poja härraks, sest ta oli tvavaStanud tvööva poisi.

Moraal: igas kvahwis on natukene proletcxvÄast ja

igas proletaarlases natukene kvahwi. KaSwatuS teeb
inimesi.

Kõmulisel kujul on fee komöödia kollu seatud. Põ
netoust. hoogu on ja waatama peaks seda laialisemad
hulgad.

Mäng oli üldiselt rahuldatv. Hva Tinn lõi üSna
tubli ..Sunnelise" kvahwi kuju, külma. upsaka ja halet

femibwäär-t ta lõpustseenis. Pr. LaSner wöib ikka
sümpaatlik olla turiste SrnuS osis ja oli seda ka nüüd..

Kujult ja mängult sobimatu oli seekord hva Kalmet
hulkurist kvahwi-poja osaS paks, halwas wamckstege
was grimmis. Ameerikast tulnud kvahwi õige poeg oli
lõpul üsna sobiw oma lHtmeelsuseS ja elurõõmus, ül
diselt oli aga tunduw, et meil kvahwe mängida õige ras
?e on. kuigi märkima pead, et ka prl Waarman oma
osa õieti oli mõistnud ja kohati häStt suutis lSbstviia.

Tükk korvatakse tulttval pichapäewÄ ja sootvitada

wöib elatvamat R9'l

Soome muusika õhtu.
Tälelepanu tväärse agarusega on Eest i-S oo

me-Ungari liit tänawusel hooajal tevtve rea kont
sevte toime pannud, propagandeevides ainult nende vah

tvu-ÄWu-muusikat.

EeSkawa Soome muusika õhtuil oli tväga rikkalik
ja mitmekesine, niihästi palade kui ka kaastegelaSte fuh
teS. Ei wöi siinjuures ka tähendamata jätta, et kõik heli
loojad, kes eeSkaivaS olid esitatud, on saanud soliidse
ja põhjaliku muusikalise hariduse.

Neil on ka olemas oma traditsioonid, ehitatud vah
tvuSlikul aluspõhjal, mida iväljendawab komponistid

muidugi oma indiwidualiteedi järele üks suuremal
määval kui teine. Peale Soome tüsedama ja juba rah
ttmSwahelise kuulsusega helilooja Sibeliuse on woel hu-
Mitawad vahsvusliku iseloomuga, O. Merikanto , E. Me*
laviin ja T. Kuula. Wavatult Äust lahkunu oli tviimane
paljutõotawamaid Soome heliloojaid. Hra A. Arder tõi
ilmeka tõlgitsemisega kuuldawaile kaks soololaulu Sibe

lüvfe «Ristämblik" ja Järnesvldti «Hällilaul".
Klawerll esines Gelim Palmgveni Gavotte ja Mu
sette'tga", Soome rahwalauluga" ning "Me
reg a" edukalt prl. Erika Franz. Mainitud helilooja ar
maStab oma helitöid ära tähendada programmilise Äme

ga pealkirjadega, millele ka õige tabawalt waSbab wä
ltne kui ka sisemine kujundamine.

Glawa menu osaliseks sai hva A. Papmchl, kelle
poolt mooldiwa ja meeleolulise ettekande leidsid T. Kuu

la ..Hällilaul" ja Melavtim .Eleegia". Kont
sordil esinesid koolinoorsoo muusikaühingu segakoor hm

R. Pätsi ja mhwaülikoolide seW segakoor hva T. Wetti
ku juhawseil.

Esimese koori iseloomustatva joonena on rahu-
Vä ettekanne, rütmi ja tempaliikumise mõttes, üldiselt
tasase sooniga ettekande ja kAawuse suhtes osutab ta
kalduSvust lürismile, kuna teist koori iseloomustab kind
lasti läbipõetud rütm ja selle tugew markeerimine ning
kaldutvu» dramatismile ja rikkalikuma kölcckülluse awal
damisvle.

Kuigi hva R. Päts tõi hästi läbitöötatud muust-

talist ettekandega htuTbnftwfe Sibeliust .Paadisõi
du", S. Paikmgvem molankoolst .Luonteri ran
nal" ja T. Kuula mõjuka „Nuiameeste mars
si", ometigi ei olnud tehnilisest Wstst harmooniline
puhtus igalipool waStuwaldlemata täpne.

Genatzi .Terwe Guomenimaa", Mivola
«Rohutirtsude pulmasöit ja Tõrnuddi »Pei
dutamine" leidsid rahwaülikoolide koorilt hr. T. Wet
tiku hoogsal juhatusel wastawa tväljendust, kusjuures
Iviimmve laul tuli publiku tungitval nõudmisel kordcrmi
stle. Kahjuks polnud ttöimalust kuulda kontserti terwes
ulatustS teatrisaalis samal ajal astt leidtva A. Michel
soni juubelietendust pärast, kuS ka looja oli tvnbida,
mispärast peab äva jääma mõnede numbrite haruta
mine. Osatvötmine kontserdist oli õige elatv.

Th. Lemba.

Geischa.
A. Michelsoni 26 a. juubeli puhul.

Kauaaegse teatritegelase auõhtu leidis, nagu ivõis

artvata, toaga elawat osatvöttu. Juubilar esines Sidney
Jonesi populaarset» saanud operetis „ Geischa" hiinlase
Whun-Hsi o-saS, mida ta toaga tabawcckt kujundas. Meel

diSva jaapanlanna kujutas pr. O. MR-Krull. Laululiselt
polnud seekord pr. Krull nWawaSti nõnda hääles nagu
harilikult, sest kõrgemate helide wötmisel oli nende kõla
pisut uduse kaaÄSlaga, kuna keskmise asendi toonid hel
jusid mahedasti ja puhtasti. Hoogsa lauluga ja lõbusa
tujuga mängisid Mfved Gällik ja Kaljo Inglise sõjalaewa
ohtvitseri osa. Pr. Lullh Wirchaus, kes on annud head
kujud «Lõbusas talupojas", «Metsawahi-tütves" ja „Kor
jus-üliöpilaseS" oma dvaStiltse huumoriga, ei tabanud
seekord osale tvaStawat joont. Molli osa ei sobi tema an
netole, wõib olla just seepärast, et tal seda enam olemas

kui selle osa jaoks waja. Ilmeka lauluga ja tvastatva ku
juga tõsteti toAja körtvalise jaapani leitnandi Kata na
osa. Muist osist peaks tveel mainima hrasid Ttifljärwe
ja Kurnimit, ZeS wAjendasid palju koomilisust. Hea kola
tvusega ja selgesti laulis teatri koor. Samuti täitis or
keSber oma ülesande tavtvMse kmdlusega hr R. Kulli

Teist tvaatust lõpul olid aucmialduised ja terwitused.

„Estoonia" divekior hr. KompuS terwitaS juubilari ira
ditsioonilist loorberpärjaga ja pr. E. Wilmer teatri näit
lejaSkonna poolt diitoani kinkimisega. A. Michelsoni Sn
niteldi juubeli puhul kõigi EeSti teatrite ja paljude muude

isikute poolt telegrammidega. Th. Lemba.

„Estoonia" teater.
Täna teist korda Jonesi operett «Geischa". Homme

Adieu, Mimi!" Teatribüroo.

Tallinna konserwatooriumi 11.
õpilasõhtu.

tviimane käesoleval õppeaastal kõrvaldatakse reedel,
4. maÄ kell 8 õhtul Estonia kontsertsaalis.

Maitserikas eeÄawa koosneb iseäranis hutvitatva
test numbritest, millest osa tvödaload pea ainM tvanema

kursuse õpilased, ning teises jaos tsrwena mängib konser

tvatvorümn sinfoonva õpilasorkester. Kawas peale or
kestri wStawad osa: klaweri-, laulu-, wirult- ning oreli
klaSsi õpilased.

Kahtlemata tväljapaisietv eeslawa, pealegi wiima
sol õpilasõhtul, kogub rohkesti publikumi kokku.

Sissetulek wabatah-tliSte annetustena läheb puudust
kannatatvade õpilaste toetuskassa heaks.

Raadio.
Kesknädalal, 2. «all.

Tallinn (408). 13.80 lasdetund. 19 orkestri
kontsert. Ofsenbach: Orfeu» allilmas. Kallman: Baja
doer. Solistid: Helmi Einer ja Alfred Sällik laula-
Ivad duette Kalmani operetist Tsirkusprintsess. Ofsen
bach: Hofftwrnrn lood. Solist: härra Erm ksülofonil.
Soele: WolsS-lbpciiS. Palla: MuS Wiktoorta. Peter:
Galopp. Orkester: Lehar: Ewa. Lõbus lest. 21 kõ
ne: Dr. Liin. Walitfussüsteemid looduses ja inimkonnas.

21.80 päevauudised.

Berliin (488,9). 18 ajavirtemuus. 21 Schuberti
„Das DreimäderlhauS". Lõpuks laulud lilledest ja loo
madest.—

BreSlau (822,6). 17.80 konts. —21.30 kevadest,
tujust ja armastusest. 

Königsberg (293,7). 17 legendid. —17.30 Glnck
-Straussi muus. 22.30 .lööknumbrid" 

KönigswuSterhausen (Zeesen) (1250). 13 —lB ja
19 20.30 kõned, keeled. 20.50 ja 24.30 Berliini
oeSkawa. 

Langenberg (468,8). 11.15 20.45 ja 21.15 
1 Kölni oeSkattxt. 

Daventry Exp. (491,8). 10 kmnmermuus. 20.45
Wagneri ..Wallküre". 23.15 —24 tantsumuusika.—

KaunaS (2000). 18 trio konts. —19.30 reisiwenl.
 — 20.30 Halevy .Juuditar". t

Helsingi (375). 13.05 konts. —19.20 Inglise feel.
20.10 laul, sõjaväe muusika, merelaulud. 

Lohtt (1525). 19 —23 Helsingi eeskava. 
London (Daventry) (361,4) (1600). 14 —l5 0r!.

20.15 laulud. 22.35 kammerkonrs. solistidega. 
Leningrad (1000). 18.30 rmrdiotchn. kursus. —lO

—2O vaadiolehed. 20.30 konts. 

Moskva (1450). 14 —l6 raadiopioncer.— 19.45
kontsert. 

Motala (1320). 13.35 23 Stokholmi ccškauw.—
Riia (526,3). 10 ja 12.40 13.10 naiste tund.

—l7 ja 20 konts. 19.30 inglislcel. 21 klaveri
kontsert. 

Scflnittol, 2. mail 1928
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Uus Erskine Six a Club Sedan " en iseloomulikult Stude

bakeri toote. See en esimene tõesti peen 6-silindriline wanker,

mis kättesaadaw nii odava hinnaga.

Erskine Six võistleb võime ja söiduomaduste poolest isegi

kõige kallimate sõidukitega. Ta ühendab tõlla paremusi

kupee väledusega ja sport roadsteri nägususega.

Ta en odav estuhinnaja sõidukulude poolest nagu Euroopa

vankrid, kuid sellejuures sõiduvõimega, mis ainult Studeba

keritele omaseks loetakse. Ta suurepäraste omaduste tund

ma õppimiseks sõitke Erskine Six'is, esimeses tõeliselt rah

vusvahelises vankris.

V £ silindrit - $ H.J. - too hm. tunnis, ti% J(allal(ud otseühendusel

" Uu» Erskine Six " Club Sedan Kr. 5.100.

. A/S "SILVA"
\ Merepuiestee, 17. - TALLINN - (Reval). 1

r. «*.

S 300 marka ei ole saar raha, |

X aga teile eest wöite wal- õ
X nüstada oma lastele kogu 2
jj aastaks rohkesti rõõmu ja X
W palju mõistlikku ajawiidet, 2

M kui tellite neile kuukirja J

i ..Uste Mõmur^



Kalameeste mured.

Kalameeste üleriikliku kongressi tulemust.

Pühapäeval lõppes Tallinnas 8. üleriiklik ka-»
laimeeste kongross. Kongressil olid esitatud 42 ka
lcvmeeste organisatsiooni, seega umbes pooled kala

meeste loondustest. Tähtsamate resolutsioonidena
wõcti wastu järgmised:

Kalameeste laenusondi kasutamise määrusi
tuleb muuta ja laenu saamist hõlbustada. Laenu
hoiuüchingud peawad laenud täielikult Välja and
ma. Laenu protsent Pikalaenu pangaS ei Või Kr
gem olla sondi pvotsendist. Suurematesse kesWoh
tadesse tulevad ehitada kalahooned külmutussiSse

seadega. Ranniikutele asutada jääga jaihutatawad
hoiuruumid. Keskjuhatusel korraldada transportee
rimise Võimalusi ja üldse kalaturg».

Kuna loodud oli kalameeste ühingute liit,
WwideeritaDse üleniKA kalameeste esitus. Kalcrsv?
dama ehitamise Pärnu peaks moreaAjanduSe pea
walitsus enda peale Võtma. Tallinna linnava
litsus peaks teostama seni antud lubadusi kalasa
dama kõrvaldamise asgus. Kalasadamates wõib

Salu müüa ka oksjioni teel. Kalameestele tuleks
.Võimaldada maa saamist, et nad omal lehma
wõiks pidada. Kalapüügi kohtade Väljarentimisel
olgu kalameeste ühingutel eesõigus, et ärimehed
rondihrndu kõrgele ei saaks kruvida. Kala mootor
paate tuleks registreerida ka kohtadel, kuS tolli
ametnikud ja pnriwalwurid puuduwad. Kalakon
troll on Vajalik nii sisse- kui Väljaveol. Soolatud
kala ja kalakonservid Varustatagu walmiStaja
erimärgiga. Raudtee Valitsus peaks tarwitusÄe
Võtma Vähemalt ühe eluskala weoVaguni. Oma-
Valitsused asugu Võimalikult kiirelt ka>lamüügi
korraldamisele, ehitades korralikke kala hoiu- ja
Müügtrvume. Kaubalepingute sõlmimisel Välis
maadega tuleks meie Salakaubanduse huwisid roh
kem silmas Pidada, kuna senistel tingimustel meie
kalakaupa vaske Välisturule on saata. Kälakastide
M tünnide weotaviifi tuleks raudteel alandada,
samuti Võimaldada ümbertöötatud kala igast sõl
mepunktist kohe edasi saata.

Rahwa terwise teenistuses.

Pilt terwishoiu muuseumi tegewusse.

EeSti terwiShom-muuseumi aruande jä«le, mi»
käib aja kohta 1. apMist 1027. a. kuni 1. apr. 1928. a.,
DN tervishoiu muuseumi käinud vaatama»

12.890 inimest.

Sama aja jooksul on poetud terviShom-nmuseunn
juu-veS 1S mitmesugust maksuta loengut. Nendest osavst

jäte arv tõust»

13.976 inimesele,

o. testmtselt igal loengul 730 inimest. Loengutel dc
monstmeriti 400 walguStuSpilti, peale selle veel miuid
näitlikku materjali, nagu pvepaoaate jm.

WSljaSpeel Tartut

poeti maksuta 32 loengut mitmesugustel toomidel tuvis
hoiust, millest üldine osavõtjate arv tõusis V 920 ini
mosem.

„Estmese ati" kursused

terwishov-muuseumi Poolt Tartu Noorte Pu
nase Risti rahalisel toetusel paaril puhul kooliõpilastele.
MSlemal kursusel oli osavõtjaid Üle 40. Kursustel pandi
pearõhku praktilistele harjutustele esimese abi andmise».

TerwiSheMAu kirjandust

mitmesuguste dvophüüvide, postkaavtide, plakatite näol on

muuseumi poolt välja antud 65.900 eksemplari.

Muuseumi-kvgude täiendamine.

Aa»w jooksul on muuseumilkogudesse juure muret
setud preparaate, pilte, diapositiive, jne. väljapanekute
täiendamiseks kokku 1440 üfikasja. üle» võetud m 700
mbr. negatiivfilmi ja samapalju posttiiwfikmi.

Muuseumi raamatukogu.

Muuseumi uaamatukogu on suurenenud aasta jook-

sul üle 600 raamatu wörva, peaaSjattfelt välismaa kir
janduse arvel.

Rändnäitnfed.

WertMku tervishomnädakr puhul kwoaldatt Tal
linna» rändnäituS, mis kooSneS samust wäljapanekuist,
mis leiduvad Tartus tcrvishoru-muuseumis. Sellest näi
iusest võeti elawatt osa. Osalise rändnäitusega esines
muuseum Kittngl-Nõmmel sealse põllumajandusliku näi
tuse puhul. Samuti korraldati Petseri näituse ajal ränd
näitu» Petseri linna 2 algkoolis. WiimrrseS kohas oli
osavõtt näitusest toaga elav.

Vähemad rändavad kognd

asuvad muuseumil Wiljcmdiö tiisikuse nöuandepunktis
ja emade nüuandepunWs, Tartu linna emade ja rinna
laSte nöuandepunktts ja PKtfamaa emade ja laste nõu
andapmckKS.

Näitliku materjali väljalaenamine.

Aasta jooksul laena» muuseum näitlikku materjali
järgmiselt välja: diapositiive 67 asutusele ja isikule 
kokku 586*2 diapositiivi. Filme on välja laenatud 8 K«da.

TerwiShoidlilkude filmide valmistamwe.

Arumlde-aaSta jooksul võeti üles üle 700 mtr. fil
mi, Zasstmves filmiti Taagepera, Sett ja Nõmme sana
tooriumid ja Nõmme rmnailasde-kodu.

Gel .püihvl on muuseum esinenud hariduSministee

rimni oeS sooviga, oi kui ministeerium kavatseb midagi
lasta filmida, millel tervishoiuga ühist, siis oleks soo
wttav, et filmimine terwishoiu-muusemni kaudu sünniks,

kuna muuseum seda odavasti Võiv teha.

RahwaarSttteadvfe kogumine.

Wuvseumi stipendiaadina kogu» sellekohase kava

järele üks wiimase kursuse arstiteaduse üliõpilane 1 kuu

jooksul Petserimaalt üle 3000 rea vahwa-arstiteaduft ja
tegi hulga päewapilÜMe üleswßteid. Teiste isikute poolt

on saadetud 3320 rida rahwaarstiteadust.

Tallinna osakond.

Käesoleval aastal awati TMinnas tevwishoiu
muuseumi osakond, mille all on 3 tuba. Ruumid on siin
aga seevõrra kitsad, et osa asju pidi jääma wälja pane
mata. Selle tõttu ei ole muuseumil praegu wsimalik Tal
linnas kehalise kaSwatuse osakonda üles seada, nagu see

kehakultuuri sihtkapitali walitsuse ja terwishom-muu
seumi tvahelises lepingus ette nähtud.

Tallinna osakond koosneb suuremalt jaolt neistsa
must wäljapcmekuist, mis Tartus terwiShotu-mmlsenmiS.

ühendused wälismaaga.

Muuseum on astunud kõigi nimekcanate wäliSmaa
tevwishoiu- ja tööstuÄerwishom-muuseumidega ning
waStatvate asutustega ja ka Rahvasteliidu terwishoiu
sektsiooniga alalisse wüljaannete wahetuSse.

üleriiklik terwishoiu-nädal.

TevwiShoru-nädala korraldamine viidi läbi muu
sarmi algatusel ja tegelrsel korraldusel, kuid lahus muu
sarmi togetvusest. Tevwishoiu-muuseum toetas omapoolt

tervishomnädälat 1000 krooniga ja tasus hiljem ka ter
tmshoiu-nädala wÄad 691 krooni suuruses.

Muuseum saab oma maja.

TerwiShom-umuseumi taövis osteti Tartus Pep
levi t. nr. 32 afuw H. Wahli 8-kordne kiwimaja ühes
aiaga, malle ostuhinnaks kokku lepiti 46.000 kroonile.

, Samuti osteti ka maja teisel poolel afuw korp. Fratvrn.
Rigensise vilistlaskogule kuuluv krunt 7.830 kr. eest.

Lähemad kavatsused.

Suuremaks ülesandeks on muuseumil ostetud maja

reuwnteerimme, kordaseadmine muuseumi otstarveteks

ja siis muuseumi üleviimine uutesse ruumidesse, samuti
seniste osakondade täiendamine kui ka uute, nagu korteri

tertvishoid, tööstus-terwishoid. koolitervishoid, kehalise
Zastatuse osakonna soetamine. Selle tööga mõeldakse
käesvlewa aasta jooksul toime saada. Kõrtvalolewal
krundil on kavatsetud avada, niipea kui neline külg
seda lubab, eeskujuline terwishoiu nõuetele waSbaw awa
lii latte mängumuru, mis oleks waruStatud veevärgiga,
weeWosottidega, liiwakastidega jne. On looda, et selleks
Tartu linnavalitsuselt abi saadakse. Lähema 3 aasta
jooksul loodab muuseum mi walitsuselt palutud vahali

sest loteriist ja Rockefelleri kapitali toetusest maja
oStuwAgade tasumiseks ja maja juures põhjaliku remon
di ja uute juuveehituste ettewStmiseks saada vaha.

Rahaline külg.

Aruaude-aasba jooksul on muuseumil olnud wälja
minekuid 55.138 krooni, sissetulekuid 34.778 kr., seega
375 kr. puudujääki.

"Musta börsi" tegelane wangi

roodu.

Müüs Panditud panga-kwiitun
gid edasi.

1922. a. tveebruarikuus laenas Kasünir Johanson
Tallinnas Kavl Lepalt wekSli wastu 60.000 marka. Weks-

Ii kindlustuseks andis Johanson 7 Kviitungit Eesti Lacnu
panga aktsiate ostmise kohta 86.000 mr. wäärtuseS. Kwu

tungid Md antud Johansoni nimele ja soe oli nende
pöördele kirjutanud oma blanko-allkirja.

Sama aasta maikuus tasus Johanson oma wõla
Lepale ja sai WekÄi tagsi, Kviitungid aga mitte, sest
Lepp üttes neid mitte kaasas olewat. Johanson nõudis
hiljem mitmel kõrval Kviitunge tagasi, Lepp lviiwitas
mitmesuguste ettekäänete all tagasiandmisega. Hiiljem sel

gus. et Lepp on Kviitungid 1923. a. sügisel Jaan Reinole
32.000 m. eest ära müünud, keS need kohe edasi müüs.
Reinole müümisel oli Kviitungite pöördele Johansoni
allkirja ette kirjutatud märkus, et Kviitungid on müüdud
Karl Lepale. Johanson seletas, et märkus on hiljem 
allkirja ette kirjutatud. Lepp aga seletas omapoolt, et ta

Kviitungid omal ajal Johansonile tagasi aimud, kuid see
need hiljem temale müünud. Samuti seletas Lepp, et
Johanson oma WekÄi lasknud protestida ja raha tasunud
alles kohtupristaw Pulli nõudmisel. WaStaw uurimine
aga näitas, et Pulli toimetuses seda sissenõudmist ei ole.

Asi M neil päetvA Tallinna-Haapsalu rahukogus
harutusel, keS Karl Lepa 1-ks aastaks õiguste kaotamise

ga wangivoodu mõistis.

Waras warastas warga tagant.
Läinud aasida detsembris murti Tartu linna lähedu

ses asuva Ropka valla Tolga talu aida sisse pr viidi ära
villu, lõnga, pearätte ning muu hulgas ka 180 krooni
vahas, mis ott aita «kindlasse kohta" pandud ja mis kuu
luS Mirna Pikkerile. Sissemurdmine ott ette võetud lae
kaudu, kust kaks palki oli läbi puuritud.

kriminaalpolitsei kahtlus käesoleva varguse toime
panemises langes Samuel Sillasoo peale, kes juba vare
malt sellelaadiliste varguste peale spetsialiseerunud.
Kuid Sillasoo eitas. Seletas lõpuks ainult niipalju, et
detsembris tulnud tema juure küll Wold. Lepik ja küsinud,

kas ta ei tahaks jõuludeks raha «teenida". Olevat soodus

juhus, isegi koht olevat Lepikul valmis vaadatud. Kuid
tema seletanud Lepikule, et olevat oma senised halvad
eluviisid maha jätnud, ei varastavat enam üldse 
ühesõnaga, ütelnud vargusest ära. Lepik jätnudki ta ra
hule, kuid ilmunud uuesti järgmisel päeval ja pärinud,
ka» ta oi soovi ehk villu odavasti osta. Küsitav olnud
nõus ning üheskoos mindud Maarja surnuaiale, kuS
Lepik ühe koti villadega välja toonud, mille eest tema siis
10 krooni maksnud. Müümisel tähendanud Lepik, et vii

lad «kardavad tuult".
Sootu teisiti seletab aga Lepi? kogu sündmust: ta

läinud õhtul Sillasoo poole ja see teinud temale ettepa
neku maale minna «tuure tegema". Sillasoo olnud sel
lega nõus, kuid et pimeda tulekut oodata, mindud ühes
koo» kinno, kust välja tulles siis Sillasoo juhatusel sea
tud sammud Tolga talu Poole. Aidas käinud soes Silla
soo, kuna tema, Leppik, lae peal kramm vastu võtnud.
Kõik üleS loetud kadumaläinud kraami olla nad varas-

icjuub, ainult rahast ei teadvat ta midagi; võimalik, et
Sillasoo selle .üle otsa" tegi. Kraami roonud nad Maar
ja surnuaiale, kuhu Sillasoo valvele jäänud, luna tema
läinud maanteele linu realiseerima. Osa oma villa
dest müünud Lepik Sillasoo õele. Idale, kes need maa
le oma vanemate j uure toimetanud.

ReL päevil olid köit süüdlased Dartu-Wõru rahn
kogus vaLtust andmas. Kohu? mõistis S. Sillasoo 15-
a. vangiroodu, W. Lepiku 1 aastaks ja Ida Sillasoo 4

kuuks toongi. Sillasoode ema, Liisa, mõisteti kohtu
poolt õigeks.

Viir ad toimetusele.

Teie amväärt lehes nr. 116 29. apr. 1926. a.
artikli .Rvifijate moelepccha" selgituseks pa

lun lahkesti ruumi lubada Teie lehe toeergudel alljärg
netoa õienduse atoaldamiseks.

Rongst»e õnnetus juhtus 26. apr. s. a. kell 17.46
min., seega toveoand tundi enne Riia rongi väljumist.
Riia rong seisis jaama I teol. ning reisijad olid juhtu
jmfe ajal juba tvaguniteS.Et õnnetuse järeldusel teed riku
tud ja rusudega üle õlid kültoatud, siis tekkis lilkuunses

seisak ja sellele järgnes kõikide Tallinnast loäljuvatc ron
gide hilinemine. Waatamata liikumise katkenennselo
olid Jrboskasse ja Narma wäljuwate vongide koosseaüed

warakult jaama H platvormi ette antud ning jaama
toeStibülis olewadole tahvlitele juhtkirjad rongide ette
andmise koha ja väljumise sihi üle wälja pandud, sa
muti olid ka kirjalikud kuulutused kõigi plattoormi ot«
sade juure, mille ees vongide koosseaded seisid, üles pan
dud. Kõik reisijad, keS EeÄi koelt mõistsid, wõisid wäl
jaSoletoatest juhtkirjadest ja kuulutustest takistamatult
tarvilised andmed leida. Reisijad, kes jaama kõrvaldaja
poole pöörasid, õlid isiklikult rongidesse juhatatud ia
nendele kõik tormilised seletused antud. Mingit korral
duswõime kaotust jaama ametnikkude poolt ci olnud.
Isiklikult viibisin õnnetuse kohal ning sealt peale poolt
ööd korvaks jaama tulles oi pööranud keegi reisijatest
mingi protestiga MaguniteS olevate platside ja kohtade
asjus minu poole, samuti ei ole ka kogu vongide seisu
ajal jaama korraldajale koegi mingit nurinat selles aS
jas avaldanud.

Mis puutub kirjelduses esile toodud jaama einelaua

söökidesse, siis oli neid einelauas küllaldaselt olemas,
kinnitatud hinnakirjade kohaselt, ja einelaua teenijate sc

lehiste järgi olid ka kõik reisijad sootvide kohaselt rahul
datud. Einelauast müüakse küll kodumaa tveine, kuid
nende pudelite hind ei ole mitte IVO—I2O senti, nagu
kirjelduses tähendatud, waid weinid on wanemad ja pa«
vemat seW, hinnaga 280—300 senti pudel. Klaaiid,
millega toe-ini müüakse, on suuremahutllslised, ning ku
nagi ei anna üks pudel nende klaaside mahutuse järgi
kuni 18 klaasi täit wälja, nagu see oli tähendatud artik
lis, tvaid kõige rohkem annab üks pudel neid kuni 9
Laasi. Wemi headusest ja klaaside suurusest on ka Haa
sitäie hind 50 senti tingitud.

Austusega J. Saarmann,

Tallinna jaamaülem.

KeflnSdal, 2. mail ISSd PSe«a l e t> t Nr. 118 5

Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastuse-ühisuS.
Vastutav tjtmeiii j vicn.

Odav väljamüük

P. Bachmann
Raekojaplats, Jagorowl maja nr. 4.
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MolemootlKo
tunde anteffe, avatakse järele,
parandatakse nõrku ja walmtS
tatakse eksamveie. Tehnika eän.

S, hoovimajad.

Vllnuud repettttor «mnot

matemaatlUo.

EeSti, Inglise, Saiya sa Vene
kaele tmwe. Allva v—<l. Kölfida
1)0-»» ja 

vvlanaM sa et«Ut mmaast

Kontsuscjolnsilse

boetei Mgi KaSside SklaKteke sa
tSiskaswauutele. Harju t. 30—3.

Mnkeele

itmve «Rakk lastele ja täiSkaA
wanotele. WalmiZdamine «Aa
mile. Avntmani mnbl. B—4.

inglise. Prntwe,
Saksa la Wene kaele

tunde annab Vilunud õpeta
samm MMkiwahe S3—l, rää
kida 10—a ija 3—6. 

Annan

klaaerlMe

kerge õppewrifi järele. Täisea
lised öpiwad S kuu jooksu! män.
gimo, läpli walmiKtan 
watormmi Wambolo (W. Ba«
lesnaj t. 5,-13, uues majaS.

Wff

tund? antakse hästi ja uAawalt
Wana Kalamaja t. 7—4,

                   

jiißwaletei

  üksikuid numbreid j \
  müüakse \\

I Kadrina jaani;

i A. Olla kaupi.

                   .

18-a. neiu
footeffi kohta maave Perenaiseks
Või tebuStele töödele, wöib te
ttnnaS teenijaks olla wöi mingi
PÜewane töö. On enne teeninud.
Pakk. saota flt. ,Au tuline

3090".

18-a. neiu

soowlib tutwuda riteSte härra
dega. VeS Võiksid aineliselt toe
tada Või teenistust Võimaldada
laavale wöi omnibusele. Deal.

K. St".

18-a. neiu

foowid Spi lasete teLoniaal- wöi
ükskõik missugusesse ärisse.
WSW te wäikese kindlustuse
maksa, Seat. K. ,340".

Iraja

tehta lsoowib wiisateS miu. Os
tev teeta, on tunnistused.
Seo*. ffe ~20X30".

m

Müüa Vähepruugitud, tugema
jõuga 4-sÄtndriline

mootorratas

ühes küljekorwiaa, firma ~Hend
erfon", näha Harju SS,A.!S

Inin

ms
müüa Wivmfi t. 16—8. Hind
Sü kvooni.

Müüa erikwe

kaal

inimeste kaalumiseks. Pikk t. 43

Suurel tarwitajate ringkonnas

seatiSkodfl fiistntiew
tublile , maatööd tundjale se
pale Välja üürida. A. Koppel,
WändraS.

S

kiires korras kolmekordne tiwi
maja fuurvmade elukorteritega,
paremas linnajaos., hinnaga
4.300.000 marte. Järele küsida
kirjal, slt. .Fiwimaja".

mm. &w mt
talukoht

ühes maitsema kanalasmatusega
kiires tormi müüa. Suurus'
12% tümi, sellest 0 tiimi põldu.
Asub Sooniste wallaS, Ellamaa
külas. «Tänama otsa", Ellamaa
saamast 3H Hm., Haapsalu m.
ääres. Hind 2600 kr. (260.000
mk.) kohe wälja maksa. Teateid
annab kohapeal Woldemar Neu
mann.

Müüa

tets krumi NSmme Peetri aia
linnas, G. Pärnu m. ääres,
nr. 680, 023, mõlemad 400 r.s.

suured, ühes nende juure
kuuluma SOO r. s. soomaaga,.
Läh. veateid saab Tallinnast,
Kinga tän. o—b, admokaat M.
Pnnse-pv käest igap- kl. 4—6 p.I.

Müüa sakste t,

taimla

Õ toa ja köögiga, «chlb jõe kal
öcvl mäWse maga. Wõsu, Metsa
itän. 26.

WWW

KiiveStt müüa

krunt

HinÄ, Raedöiaplatstl (Wabadu
fe Mi Mee ja Taara tän. nur
aal 1(M ruutsüldo. Hind ÜOO
tr. KSnetr. S-dS. Kullaseppa 8
-ä. 

Mojü mQOQ

üheS WrwaHoonetega suure
mM. äüves. Kaup kokkuleppel.
Samas häSti kvrras olew saue
maftn müüa. Läh. teat. saab
Lehtmetsast. Jäneda jaamast 7
Nm.. tz. MurakaS.

ÖmbliMlnote

wäljaüürimÄre ja müük. Peale
teiste masinate müüa hea 'lapi»
sa kiudavnrb lusmasm,. S. Juh
feittotö t. 23.

Ärasõidu tõttu müüa Mlsugu

ühehobuse rmnmirchwidega

perekonna
wanker

Möö. Jakobsoni 28—4.
OdowoSti miilita ümmargusi

süsi õudu

5. Tartu m, 42, tisleri juures.

Dii saite

lÄbim. ladmast In,1n, pikku» 3 Ki
da. Pakkum. NSmme, Ma t.
6. P. K. 

Häid

kotte

soowitkse osta suuremal hulaail
Deat. slt. „Ko

tib".

Ostan meester. ja naiSter.

ppuugitud
riideid

japcfid, Pesu, saapaid, sulg,palju
jne. PolW lau. 3-4, J. Saar.

rlinda vväl aspool wõistiu t
maksan

arlljantida,
plaatlaa,

kulla ja hftbeda
eest

Wene tän 4 Demin majas

Hea hinna eest oS!an meeste?.

VM ItillßQi.

palituid, jalgratlaid, binokleid,
wanaaeMld raamatuid kõigis
koebtcs, ka häid Vene raamatuid
ja teisi asju. Ostan ainutt ni
metatud ruumis, kqu waatoma
tulen ainult raamatuid. Rae
kojaplatsil h—3, 3. korral.

Soomin osta pruugitud

jnf aiM

saata aadressiga Kunderi
tän. O—ls.

Kuhnä rawüa

«annil

alati ITOS saada wal
JakoD JonkelSvü,

Tallinn, Narwa m. 43,
kftnatr. 17-39.

BcjrfeÄCTßiH JOOCBHAaiIiR
Afcjia no HcoioqaT. Aeme-
BUtfb nsßa*n> npoflaiOTCH

pyccKix

KHUIU,
MHoro nojrahixi coöpaaifl,
OTA&JIbHMH KBHra OTb 15
ceHTOBT>. 3cTOHCKIe H pyc
eale YNEÖHHKH BT» ÖOJO»-
moMi> BbiÖopfc. Raekojaplats
nr. 5—3, 111 korral.

WM"

on kõige
hu witawam

usu

lioiiti.
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Wõtan enÄa peale

n>M li Mirte

hälvttomist. Hoiatan took*
ahmide eest, minul agente ei
ude. Maaki *. 16—7.

R. Treder.

Pveilii svowib

tutwust

ih va wõj daamiga, Sellega wSits
ÄheS jalutamas, teatris ja tsir»
fufeS Lita. Teat. slt. „S7IS".

Soowin tiisM

abielu

neiu wvi lesega, Sellel on 400
—IÖO tuhat marka raha äri
etxchiwinnilekS. Olen ise Sa Tal
i ©innas majaomanik. Teat. fft.
„ Abielu 400".

Paldiski m. ja DelttSKwi tün.
ääveS müüa, ka järelmaksuga.
Ligemaid teo*, saab H. 
Laial täi,. Ä—7.

Müüa häid

linpulinpsDW

iratb. 900 >pd. Kaubelda Paldis
ki m. öä-a^

Müüa

ii liiris.

wähetarwitatud, 6 inimese jaokS.
S. Laagri tän. 4«a—lo.

MM Illi

Kiwimäe jaamast 8 min. tee,
joodsaß irtMw. Teat. nõuda
Mmme, Pürnu m. 88, igal ajal

Sõidukorras

auto

„Clhevrolet" Müo. W. Liiwa 17

toflhraoml

Waadata kl. s—B S.
Roosikramsi t. B—lB.

Petvooleumil- ja bensiiM * 1
töStaw

paadini rotor,
10—44 hob. Dudu, ühes pronks
!förch«kru«iga odawaSti müüa.
Kohane kalameesele mõi buS
lisõidupaadile. Teol. saab Tal
linn, Wicu t. 16—5, kl. 9—4 p.

KakS nwhVft

saja

müüa. Knmt 834 r.f, fäitonxil
kohal, üle jSe. Rääma t. lil.

Smokifl! jimst

müüa Õuna täit. 3—B.

Müüa täiesti korras olew
,Mllerwo"

aurukatel

5 h. j. ja S-Hobuse rehepebsu
masill. annab Arnold
Pitka, PaistKväbja posliaqen:.

Müüa kinnine

Wtauft

ja tool. Lai 33—1.

Kogu loutimeH

Jõit lu

II ostavad oda»

I samsil titt
I T.LK..U.
I tehe' töö
I heast materji
I rikkalt iva

loiltori-iu 100

Igasugu koutoriraam
arve-, laua- sa tasku
miie-, saatekirja-, tsch
tungiraamatud, mitme
kaaned, mapid ja r,
taSkuraamatud ilu- j
koolivihud sa kaustik
ruses ja liniatuuris ji

saadaval

II T. ». Kii
| „PS«w
j raraaiil

| G. Karja t.
I 15-13. Pikk

I 4-S

            

Kaotatud

rahih

ühes rahaga E. Tar
takse ausat leidjat äi
meki tän. lil—l, ©<

JM laenab tolme!* näbatots

10.000 mm

saab tagasi Iö.OQO mk. Teat. flt.
„Saab kindlasti".

üksi? daam soowib

boasrattnl

jõukamat» hakitud härrade hui
gast. Wan. 38—35. Deal. flt.
„ Lõbus kaaslane". 

SM KM»
kusdkfiswõru

basseinsaunost, Palun ära tuua
restoran „Küba" riietehoidja
kätte. Olen nõus OHO wäärtuse
wälja maksma. On mälestus.

Kadunud W. IdoostVvantsi tän.
loomakliimtust haige

liiinülüoer,

pikkade karmadega, nimi Schnu
ki. Teatada Wilmsi t. 14—4.

Kaotatud korallidest

käewSrn

Palutakse waewataisu eest ära
tuua Paldiski m. 17 —2.
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Tallinna Eesti Kiriastuie-Lkiiuse trklbb

I IN MEMORIAM I

IM KIIKIII I

I Surnud 2, mall 1925, ». I

  I '
I H 1

Aariad need weerewad, weerewid, ;
Sina aga pandud meil kõigil. 

PÕHJA EESTI UHISPMISfI

PEAKOOSOLEK

peetakse Tallinnas, Raekoja saalis, reedel, 4. mail
kell 6 õhtul.

PÄEWAKORD:
t. Koosoleku awamine, juhataja ja kirjatoime

taja valimine.
2 1927. aasta aruanne.
3. 1928. aasta eelarve.
4. Ühistegelise Liidu revidendi protokolli et

tekanne. 1
5. Seisukoha võtmine liigete kohta, kes oma

osamaksu pole määratud kõrguseni tõstnud.
6. Üldine kohustuste summa kindlaksmäära

mine, mis pank enda peale võib võtta
§ 26 järele.

7. Walimised põhikirja iärele.
8. Mitmesugused läbirääkimised.

Peakoosolekust palutakse kõiki panga liikmeid osa
tähti ette näidates osa võtta, sest põhikirja § 47 põh
jal on peakoosolek igasuguse liigete arvu koosole

misel otsuBvdimeline. Juhatus.
- —. i

Kose tarwitajateühiuse Moose abikaupluse likwidee
rimise tõttu, miS tingitud Srijuhtide poolt tekitatud kauba
puudujääkidest,

ära anda, milles ka riigiwiina- ja Sllemüügi WSimalused.
Aastane läbimüük 4-5000 000 senti.
Kaupluse wSljakauplemine 15. mail s. a. Lähemaid

teateid ja maksutingimust saab Kose tarwitajateühfusest.
Kose kaudu. Kõnetr. Kose 5. Juhatul.

TilinakkßinisPil

Gejuchtt fumge

Pnarnwzeiitln
(Mag.) für vj.f.

m. kur,. Lebensbeschr. u. Phõ
dogr. unter „Pharmazeutin"
eli Mii. an ~Päewalehe", abita
fti Dartu, Riia tän, Z.

OltslteenHot
fe» kõiki waMd teeb ja pesu pes
ta oSkad, twrwiS. Bulla tunni S-
Wfega kl. 10' homm. 'Terase t,
SVtt—B,

WUjaSpoole TaMnna waja

laukselOlKalat
prM-tt, keS oma alal täieSti wi
linnud jv keVel sellekohased tun.
niSKched ÄemoS. Soowvtaw,
kes edaspidi äri rendile wötakS.
Läbi rääkima tulla 2. fkp. Peale
& 4 Dallinma, Kopl i t. 2L-d

termis maale (soowitaw wana»
poolne), kes rsefeiswM talita»
da je keeta mõistaba Kaupa te
'hvkse Asknädvlal, 2. mail kl. 12
päewal Weerenni t. 30—S.

Waja
mli- Iä rnciiagtnle

PäÄvapiltide wäheuimste korja-
Salsamzal- walmisteta

watele wäikesehiimaliStele semie
-emailpiltidele. Waija ka päewa
piltide suurend. korjajaid Sa?-
ämaa firmale.. Elulookirjeldus,
kirjad W. Thalberg, Tallinn,
Poste reÄante.

W

wai'a, kes täiesti wilunud siidi
töödest Ss KlmrpaSsi t. 39—3.

Puu-koNtsätböle tarwis '

ipipoiul,

kes tööd tunneb. - Katusepapi t.

W-lA.! . . ; |

MIS

waja. Kaubelda.Paldiski m. 4L.
> ; ; 

Tarwis

mm

-kes oskab keeta ja. kellel on tint»
niStUji, S. Pärnu m. 4S—Ä>.

Õmbleja

fipüast
, ja käealust ibarwls. Söõrenfi t.

[ {ittammet noiSter.) taxwt? maa»

KaUb. A. «lvil kl. 3—lS
Wikmtsi tän.' 38, haowiS.

!. WäljajõidulS reumani waja

natätoKKo.

Kaubelda kl. 3—lo Vabriku d.
33--IS.

lian nOOtf

W. Karja 1.1-6,
Saona tän. nõrgal.

Hr M Mm
liia IH. IUUIIipiUt

W ii aBiM
Wastuw.ll—l ja 5

ttmber töttntfb.
Dr. H. Schuortz
üMM-i s6l«-i {a

suguhalgasad.
Vana Viru t.5-3

WaÄuw. ff. 10—4(2 ja s—s4B.

Dr. A. Tacti.

Saue Tark» vmt. 4.
Ärasõidu tõttu latlestan 
wötu 2. maizst üheks kmrks.

iiiw

NaiSte« ja närwiHwiMeb.
Kõnetmmrd 4—6,

Wrlu finaw nr. 18.

Estoonia ti
Kesknädalal, 2. mc

õhtul 2. korda

6. ftonefi operett 8
fetähed kr. 2.C50—40

Neljapäewal, 8. m
õhtul 14. korda

„«dleu »
Benatzky operett 8 r
Alandatud hinnad,
kr 2.60—40 senti.

Reedel, 4. mail fi
esietendu sek>

— i

Arnold ja Bachi Ins
waat. Peaosas Pani

RIUIMITCiHllflH I l>l

Kesknädalal, 2. mc
8 õhtul, Mdhwdadeg.

.Wlßt S

wõi „ Pirita kloost!
päewad."

Ajalooline kurbmä
dis.

Reljapäewal, S. mc
8 õhtul

„oti

Draama 6 pildis.

TilUMli

Motoristi roolimeest maja

WlllW
lõA)—2ÖOO kr. sisetveterauda
kiiresti, liini Pea&. Teai. slt.
,Mltseõitzustega".

MKN

tarwis maale. Kaubelda S.
Tartu m. 7H, Luuk.

WWW'

maale karmis. Kaubelda resto
vcmi ,/Tartu" HovwiS. 

'suurem palgrwedu metsast Riisi
l Pere jaama ära audo. A. Oit ja
M. Mäe saetööstus Nõmmel.

Piotsltöülsi

tarwis Nõmmele, A. Oit sa M.
Mäe saetööstusesse.

' HyatHa

jnoönmafl utreft, co crap-
KOÄ. Taurfc-ace HyatHa NOA
pyqHHii,a Kb nopTHHx-fe.

Tina tän. 6—2.

Kariast

tütarlast, chk mammat. iraiste
vcchwast, iftS lehmi aitab lüpsta
tormis. S. Tartu m. nr. 38 kl.
ö—ilO kojamehe suures.

. Wastl wÄlja,Mijal

soowitaw Jakobsoni t. ümbrusest
Wsida Jakobsoni 4, koMorist.

Calufulaff,

töökat ja karsket, kohe maole
tarwis. Nuum . tän. 11—7. 

llatskokka,
kes tuyneb sooja ja külma kööki,
kohe tormis. Tulla reswrani
„Mlla-Robe", Pirital, kõmtr..

4S-7V. . '

Dr. Kamira Semjo
nov-Karneol

Sugu» ja nahahaigused.
10—12 fo ö—H 7.

(fct haigekassa Ittlm.)
NSmme, S. Pärnu mm. 70.

Ämmaemand

N. Keik.

Kaupmehe Mrt. 6—9:

Ämmaemand

h. Lhmnin.

Tatari län. 39—9.

tetiiÄ

A. Berg

Lai Ä-n. 1)«. 10-4 ,{o
»-6.

C PoiweKlrlnd 

PoloeKirlad

korralikult ja odatvasii adtvo
kaadi kontoris. Raekojaplats 16,
trt. 2, Waldmani kaupl. peal.

mmm
abtelulah., pärand, ja muts asjus.
Edafikaebused. RSuaudmine. MS

tasu odaw.

- 9rr9.~

<*j | 3.

13 '' -T ~~if*~~1 •~T_-Z. cr. 
Bf

(O '" n ju
—-—~<*"* 1 Ihmm »iir»"1   »   ll ""' 1 õisi 

FOX - REKL AMA, Ri6i.

Maa Imakuulsad suvekingad kumm taldadega.

 l—HHlliHiailllllßlMlWllimil

I Raha hoiawad need

M kes estawad

I WMMWWSIII. IM Am
surmi BRKOH.

S Saadawal igalpool

3 Ostmisel tingimata tähele panna, et Iga sakk

I oleks varjatud kirwalselswa fcallsemlrgiga.koeraga. Alauit need oa ekL

IMUIHI—HIIIHIHHUnHIPIII

,v\ ä Kaupmehec
tused, mai

teised l

pidage

et kõige odawamall
maksullit]

MAALRIWi

wirnitset, kopaallakke, põrandalakke, laa
Aartelakke '/4—50 klg. plekknõudes, kuni ast ja wai

Sadolin & Holmblad, Kopenhagen,

Laewapõhja patentwärwe, „lnternailonal", mc
laewa*t Jahi» Ja paadi lakke ja wärwe, pin

Puutõrwa, katusetörwa, tökatit, hl
pigi, masina-, mootori-, auto- ia p

Kehal SUUfe a ladu s tinamennigit, tinavalget, i
... lnhjarohelist, ultramariinsinist, signaalpunast, Hollandi

katnsepnnast, kriti j. m. ISllemUUJatele wabi
mujal t tallita, nõudke Mni

Aadress: T. Fromm, Tallinnas, Nai
»Lindeni« all, wärwi-, Õlide ja keen

mIIIBIIIIIHIIIIIIIIIIIiaBIIIIIIIIIBI

&UURES WÄLIKUS
unkselöikamismasinatd. riide-, näputöö- ja maniküürkääce, -oome pusse

ja Rootsi habemenuge ostate

Aug. Amos'e kauplustest

Kaup müüakse waStutusega. Kääride, habemenugade ja arstiriistade
MMM. teritus kiire ja korralik. ' Reie töökoda on ainuke, kus pannakse Reeord

pritsidele uued silindrid. Ärid asuwad Tallinn, Jaani t. li ja
Wtru t. 21. Narwa, loala t. 26. Rakwere, Pikk tän. 26.

Tartu, Aleksandri tän. 6.

Waja

aednikku

kes tunneb fuurwilja ja lille
kaSwatust. Läbi räÄida S. Rae
tvalla t. 46, (ülemiste jaama lä
hedal).

HjUM

õmbluse ja fuuvelõikuse töödele.
Nllla J. Saare' ärisse Wana
Pssti tän. 8.

Ärimehed, licmtoriamanrkud!

Haritud, Viisakas' '
noormees

soowib mingisugust kergemat
teenistust. On kantseleitöö alal
wilumus. Rae pk. 16, «Elmo".

Waja !
tall õmMelat

pööratud töile. Endla t. 9,
töötuppa..

Tüdrukut

ja wanemak meeskuulist tarwis
liuna lähedale maale. Kaupa te
ha 2. mail kl. 9—l Lutri tän.
M, kaupluses.

WIM

Tallinna ll ns pandimajas. Manaashi tkn. 4,
15. la 22. nan s. n. kell 10 bommiknl.

Müügile talewad panditud asjad, millede pealt %% saptumbri*
kiilist saadik I 8. maksmata ja kõik need lühematähtaja
lised pandid, millede maksutähtpäew möödunud.

Wiimane õienduse aeg on 10» nt,all S. U Peale seda
tähtpäeva oksjonile määratud pantide pealt enam \% wastu ei
võeta, waid pandid tulewad välja lunastada, kuna tasutava
võlgneva 'summa pealt pandimaja kasuks 3% trahviraha arva

takse. Pandimaja Juhatus.

Kewadel

on iseäranis tähtis hästi puhastatud, wärwitud ja pressi,
tud riided

Auriiwärwiiiiif" a keemil. puhastamise
tööst s

B- SCHOtHER
uus ftMnaw IS, kõnetraat 23-44,

täidab seda kõige Uuema meetodi järele wärtvimise ja Puhas

tamise alal. Kõiksugu riiete dekateerimine.

Tallinna-Harju prefekt annab käesolewaga teada,
et 4. mail f. a kl. 10 homm. Politsei ratfareserwis Polgu
tän. m. 7 müüakse

enanpkkuitilu teel

Üks hobune, kummtrehwidega ja nahkkattega kalefs, regi,

jalgratas, wikattd, heinarehad, tvanad hobuserauad ja
muud mitmesugust kraami 

Tallinna-Harju prefekt.

Perekondlikud teated.
Kaaru kirik ±
Ristitud: Armilde Remlif; Meeri Kaiug; Harri

Itchsmatro.
Kuulutatud: Rudolf Pahw ja Leida Ragelson; Jaan

Zreibek ja Hilda Laur: Eduard Künnap ja Ida Maria Kilter:
TSnis Qolberg ja Emilla Maria Düna: Alfred Friedrich Mardus
ja Annette Spuul; Eduard Aug ja Irina Maling; Mart Gchmeidt
ja Anna UmmuS: August Pandis ja Anna Birke; Kristjan Trei
jalt ja Xenta Meier: Erich Valter England ja Annette Trepus;
Mart Vaatmann ja Ida Emtlie KSönwerk.

Laulatatud: Hans Vinkel ja Alwtne loneratas;
Jaan Guurkiwi ja Martha Gommer: Voldemar lärw ja Rofalie
Marie Matfon; Rudolf Gchöfer (Gihtver) ja Alide Johanna Soo
rand ; Aleksander lärits ja Alma Wilhelmine Iter: Jaan Hans
fon ja Eugenta Bergwald: Mfred Johannes Reintam ja Bertha
Hermine Laufer, Adolfi tr.

Maetud: Aino Kurris, Jaani tr. S a.: Heinrich Loik,
Jaani p. 24 a.; Anna Lena Mauer, Jakobi ab. 63 a.: Arthur
Adolf Troll, Jakobi p. S a.; Eduard Aleksander Wegmann, Friedrichi
p. 73 «4 Kristjan «eerwald, Hanju p. 43 a.: Anton Laurpärk,
Juhani p. 49 a.t Ida Kaera, Roberti abik. 44 a.; Madtt Berg,
Johann Karli lesk 70 Mih?el Saarmann, Hansu p. SS «4 Hen
ril «mandus, Johani p. 54 «4 Elpiede Htldegard Hergauk, Alek
sander Eduardi t. 24 a.

kes juba osalt mõistab sellel
alal töötada, waja. P-ühawaimu
t. 1(5, Seemmmi juuure.

Õmbleja Vajab wiöunuõ j
mantli- ja kostüümi- j

õmblejat.

Teat. flt. "
i Dairwis Vil. naister. laagri
'mantli-

Smdl«l»t

iaApllait

naister. irlirnete tööle.. Tulla
S. Tartu m. Ir—il.

Waja

passijat

Nõmmele, Põllu i. 80—Z. Tul
la 2.-8. mail JI. 5-6 õhtul.

Wllumnd mees> ja nais.

teenijat

tarwiS linna ligidale maake.
AÄa?. mall kl. IS—l G. Dar,
tu m. 46, Koonduse" hoowi.

8 MKsoPaiUM
tuba

köögi ivrw. omoe«« siUMiigvqa
prwsks ä«l oinda. Rayumüe
Mw», M-rnt t. 7—'l.

Tüdrukut ja ;
naiskarjast

wolja Itmw ligidale tallu. Kaub.
2, mail N. 10-—'l2 S. Tartu m. i
3S, stssesgiduhoowis. i

WiLunud

tislerit

moija maale. mööNi- ja ehkws
töödele. Deat. saab Wip. SSja
meeSbe ühingust!, Narwa m. 9,
igalp. K. B—'lB.

Tüdrukut

tarwiS linna Lähedale tallu, st
Tulla keWnäd., kl. B—ll' homm.
Paldiski m. IH—b

Linna ligidale maa?e tmwis

tüdrukut.

Kaubelda 21 mait H. t-49
Kaasani 4—4.

LWW

lc.mi§ maole. Kaubelda 2.
mail kl. 9—l'2 Kesk Kalamaja t.
2, poes.

Saaremaa neidu

tarwis maale tallu. Kaupa te
bokse kesknäd., 2. mail tl. 2—i
Tartu m. Sl, majandusühisuse
hooivis.

WWIM!

ühes kauba ja elukovteriga ära
anda. Teal. saab kioskist Liiwa
laia ja KetÄmam tän. nurgal.

j Päewapildiäri jooks üürile
ar.öa

korter

Näha kl. 6—7 õht. Wiru t. 14
.—7. . -

Rannamõisas
}

I mööbliga suwekortcr 3 tuba, me
randa ja köök wälja üürida (ka

! üksikud toad ülemal wõib saada)
! Küsida Eha tän. 15, f. I, kl. 10
1 —l2 e. I.

Vw MM

mööbliga, 4 toa, rõdu, wööraste
toa ja löögiga. Nõmmel,
Hiiul wvi Rahumäel. PaKmn.
saata tz. Markowitschi kullase pa»
äriHe, Mru t. lb, Knett. S6-W
t Wäilie, wiisokos perekond
oltsib ttiM wSi lichswal ajal

talwskorteric.
Nõmmele, Hiiule wöi Järweie,
foowitow 3 toa, köögi ja Veran
daga. PaKum. slt. kvr.
ter"'.

Waja wäibest

korteriti
20—90 kr. kuuS. SootmtettoX
wõin OQÄoöftri ette maksa.
Veat. füt. Jöartet 2".
Kohe wSi edvVpibi woja S-toa»
list köögiga

Korterit

Tsat. slt. „A. A. G".
Kaks noovt merewäeohwitseri

soowiwad erasiSsekäiguga üht
w>õi kaht möbleeritud

kui»»
Soowitaw koStiga. Patt. flt.

„2 tuba".

2 woi rohkem

tuba
köögi tarw., mööblita, tvõinral.
manniga otsib insener I. juuniks
wõi warem. Teat. slt. „Isiku»
tünn. n>r. 329ÄX) etten."

KaaSüürtttse»
wõimid fulla !tef« avvetiSküijat ,
õde wöi iüff. daami Ms. newjnu- !
re. Sõidab swvets moose. Pakk.
õige aadressiga ftt. „K>aaSüäri
line". 

• ftant mööblita 1
luba

erafisseikäiguga fitct anda. G.
Sattu m. 43-a—3, paraaduks,
teistt korral.

Korter

ära anda kahe wõi neGr ivaga.
Wbvcmda ja köögiga. Nõmmel,
Harku t. 47, õ min. deeHtiuit.

SKnbßtol a-metis wiiisakaõ Ija
kaine noormees wõib tuoa

Korterisse
üksiku poissmehe. juure. Pal.
teot. fft. A I. j. 1300".

HäStiminew

korteriga ära anda. Küsida lm
naoPteegi jumest lehemüüjali.

Ilas Ma.
möödl. ivõi ttuwr, köögi torm.
ära anda Köleri (Daischi) t.
6-0—!, homm.. kuni' kl.' 2-ni ~
mitte tulla. .

KoõgDrlidek;

tvvib tulla kindlas ametis mees
ter, Telliskiwi t. 43—2.

TplT

ara anda ühes sisseseadega, sis
sesead odarva hinna eest. Küsida
Mrwa m. 42, L. Pärnapuu.

Juukse fiftnse ¥i

suur dx waateakendega, omava
ruumi ja mugarna' elukorteriga
müüa omaniku haiguse tõttu U.
Kalamgm 9-b (end. kinoruumid)

Prij milri

t rnälja üürida 1. maist Ekva ale
j mis. turu ligidal kõige käida
> mamal kohal. Teat. sealsamas,

majaperemees. Paurjonilt. -

Waja ajakohase ültri seest
4—6-toalist

korterit.

jPakk. j£l „10.000—lö.OOO".

~Wm

I—2-roalift, tööqiqa,. Tea!. \.i.
„Mat,an 20—30

Korralik, lasteta abielupaar
wajab !—Otsalist

korterit
üüri ettemaks wõimalik. Teat.
slt. „2 W. S. r*

Karstnas
  Tõstamaa kaudu, müüb  
  „PSewalehe" ükffkuid  
  numbreid hra J. Miu- 

nus 

                   


